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Tisdagen den 24 januari
Kl. 16.00

Förhandlingarna vid detta samman
träde leddes av herr andre vice tal
mannen.

§ 1
Justerades protokollen för den 17 och 

den 18 innevarande januari.

§ 2
Föredrogs och hänvisades till stats

utskottet Kungl. Maj :ts å bordet vilande 
proposition nr 36, angående frågor om 
befrielse från ersättningsskyldighet till 
kronan m. m.

§3
Föredrogos var efter annan följande 

på kammarens bord liggande motioner. 
Därvid remitterades

till statsutskottet motionerna: 
nr 64, av herr Lundqvist m. fl., 
nr 65, av fröken Karlsson m. fl., 
nr 66, av herr Lundqvist m. fl., 
nr 67, av herr Bengtsson i Varberg, 
nr 68, av herrar Nilsson i Göteborg 

och Cassel och
nr 69, av herr Larsson i Hedenäset 

m. fl.;
till behandling av lagutskott motio

nerna
nr 70, av herr Carlsson i Stockholm 

samt
nr 71, av fru Nilsson och herr Hag

berg;
till statsutskottet motionen nr 72, av 

herr Larsson i Hedenäset;
till allmänna beredningsutskottet mo

tionen nr 73, av herr Hansson i Skegrie; 
till statsutskottet motionerna: 
nr 74, av herrar Holmberg och Se- 

nander,
nr 75, av herr Severin i Stockholm 

samt
nr 76 och 77, av herr Senanderm.fi.; 
till allmänna beredningsutskottet mo

tionen nr 78, av herr Senander m. fl.;

till bevillningsutskottet motionen nr
79, av herr Berggren; samt

till jordbruksutskottet motionen nr
80, av herr Jacobson i Vilhelmina.

§ 4
Interpellation ang. handläggningen av 
ärenden rörande tillstånd till yrkesmäs

sig trafik med buss
Herr andre vice talmannen lämnade 

på begäran ordet till
Fru SANDSTRÖM (fp), som anförde:
Herr talman! I senaste riksdagsberät- 

telsen redovisar den år 1948 tillsatta 
busslinjeutredningen, att den avlämnat 
sitt betänkande angående översyn av 
vissa bestämmelser i 1940 års förord
ning om yrkesmässig biltrafik, varjämte 
förslag också avlämnats i fråga om fö
retag som driver yrkesmässig trafik 
med buss. Betänkandet avlämnades i 
juni 1955 och utredningen hade därmed 
slutfört sitt uppdrag. Trots detta redo
visas dock utredningen såsom alltjämt 
kvarstående för handläggning av vissa 
tillståndsärenden.

I utredningens betänkande framlägges 
förslag till lag med bestämmelser inne
bärande att tillstånd till yrkesmässig 
trafik skall ges åt — förutom fysisk 
person — aktiebolag, som har till hu
vudsaklig uppgift att bedriva yrkesmäs
sig trafik med buss, och att ingen får 
förvärva aktier i sådant bolag med 
mindre förvärvet godkänts av myndig
het, som Konungen förordnar. Aktiein
nehavarna skall enligt förslaget undergå 
samma prövning som sökande av till
stånd till trafik. När utredningen blev 
på det klara med att ett sådant förslag 
skulle framläggas, vilket måste ha skett 
redan 1949, tillställdes Kungl. Maj:t en 
skrivelse med begäran om att alla till
stånd till här ifrågavarande trafik 
skulle tidsbegränsas, förslagsvis till tre
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år. Utredningen krävde med andra ord 
att gällande lag redan på detta stadium 
skulle ändras.

Med anledning av denna skrivelse 
ålades av departementschefen vederbö
rande myndigheter att remittera till- 
ståndsärenden till busslinjeutredningen, 
som sålunda blev remissinstans, och ut
talade rekommendationer till myndig
heterna beträffande trafiktillstånd. I 
sitt i juni 1955 avgivna betänkande re
dovisar utredningen, att den intill den
na tid handlagt över 350 ärenden och 
i över 100 fall rekommenderat att till
ståndet skulle tidsbegränsas i tre år. 
I stort sett tycks myndigheterna ha följt 
dessa rekommendationer utom i ett tju
gotal fall. Avvikelse från vad utred
ningen rekommenderat ansågs tydligen 
märkligt eftersom utredningen överläm
nat dessa ärenden till Kungl. Maj:t för 
kännedom.

Den vanliga gången av en frågas be
handling från utredningsstadiet till 
riksdagsbeslut brukar vara att förslagen 
går ut på remiss, varefter de ytterligare 
bearbetas och därefter framlägges i pro
position och blir behandlade av riks
dagen. När riksdagen fattar beslut i 
lagfrågor, bestämmes också tidpunkten 
för den nya lagens ikraftträdande. In
till dess gäller den äldre lagen. Nu gäl
lande lag om tillstånd till yrkesmässig 
trafik med buss stadgar att tillståndet 
skall gälla »tills vidare». Denna utform
ning tillkom sedan tanken på att göra 
tillstånden tidsbegränsade avvisats. Ut
trycket »tills vidare» inskrevs i lagen 
för att ge myndigheterna möjlighet att 
då särskilda skäl uppkom — missköt- 
sel av trafiken, t. ex. — kunna återkalla 
ett tillstånd. När skäl till återkallande 
inte funnits, har tillstånden haft fort
gående giltighet. En trafikutövare har 
i och med tillståndet kunnat planera 
för framtiden. De företag, som under 
busslinjeutredningens tid som remiss
instans velat ekonomiskt konsolidera 
rörelsen genom bildande av aktiebo
lag, har drabbats av tidsbegränsningen

tre år, något som ställt företaget i ett 
helt annat läge.

Sedan detta börjat bli bekant för tra
fikutövarna, har sådana ombildningar 
i rationaliserings- och konsoliderings- 
syfte hämmats. Utredningen säger själv 
härom: »Sedan busslinjeutredningens
synpunkter på dylika ärenden blivit 
mera allmänt kända bland trafikutövar
na, har den omständigheten att en fy
sisk person, som innehar tillstånd tills 
vidare, vetat att tillståndet vid över
låtelse av detsamma till aktiebolag kun
de komma att tidsbegränsas, av allt att 
döma verkat hämmande på dylika över
låtelser.»

Här har sålunda ett ingripande av en 
statlig utredning på ett för trafikutövar
na överraskande sätt drabbat dem i de
ras näringsutövning och detta har skett 
utan att något meddelande härom i 
förväg utfärdats. Av myndigheterna har 
tydligen utredningens rekommendatio
ner uppfattats som en av statsmakterna 
uttalad önskan, som man ansett sig böra 
följa. En tilltänkt men ännu inte be
slutad lag har sålunda tillämpats långt 
innan riksdagen fattat något beslut.

Med stöd av det anförda anhåller jag 
om andra kammarens tillstånd att till 
statsrådet och chefen för kommunika
tionsdepartementet rikta följande fråga:

Vad är herr statsrådet mening rent 
principiellt om att ett eventuellt kom
mande riksdagsbeslut föregripes på sätt 
som här sker?

Denna anhållan bordlädes.

§ 5
Interpellation ang. vissa maskinskador 

på isbrytaren Thule

Ordet lämnades på begäran till

Fru SANDSTRÖM (fp), som yttrade:
Herr talman! Det har under den 

gångna vinterns svåra issituation främst 
i de norrländska farvattnen och ham
narna väckt en viss uppmärksamhet att 
den statliga isbrytarberedskapen inte
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var beredd att med någorlunda kort 
tidsutdräkt rycka ut till sjöfartens und
sättning. Självfallet kom den tidiga och 
oförutsett svåra kölden överraskande, 
men det var å andra sidan anmärk
ningsvärt att endast en isbrytare, Atle, 
kunde sättas i tjänst vid denna tid. Av 
de båda andra isbrytarna sattes Ymer 
sedermera in, medan vår nyaste isbry
tare Thule inte kom i tjänst förrän i 
januari i år.

Det har meddelats att Thule på grund 
av omfattande maskinskador inte kun
nat vara i bruk förrän vid den sena 
tidpunkt, den nu satts i tjänst. Huru
vida dessa maskinskador varit föremål 
för reparationer under fjolårets som
marsäsong eller om reparationerna bli
vit av någon särskild anledning förse
nade, har inte klarlagts i de uttalanden, 
som från isbrytarledningen gjorts i 
pressen. Enligt dessa uppgifter skulle 
Thule den 10 november 1955 haft kon
staterade maskinskador av allvarlig art. 
Likväl företogs med Thule den 13 no
vember en resa till Helsingfors. Efter 
färden till Helsingfors måste Thule åter 
ligga inne för ytterligare reparationer 
under en tid då den norrländska sjö
farten var i trängande behov av isbry- 
tarhjälp.

Att vårt modernaste isbrytarfartyg på 
detta sätt »invalidiserats» under issä
songens början har väckt en viss und
ran. Denna försvagning av vår isbrytar- 
beredskap har otvivelaktigt bidragit till 
störningar i skeppsfarten. Självfallet 
kan det påpekas, att den hastiga 
och svåra vintern kom överraskande 
för alla parter, men i själva ordet be
redskap måste innefattas att man också 
måste vara beredd på överraskningar 
av sådant slag.

Att isbrytarna under arbetssäsongen 
utsättes för hårda påfrestningar, som 
gör att de normalt måste överses efter 
varje arbetsperiod, är självklart, men 
Thules maskinskador förefaller att vara 
något mer omfattande än vad som kan 
anses normalt. Man frågar sig därför

om det är konstruktionsfel, som orsakat 
detta, eller om Thule utsatts för sär
skilt hårda påfrestningar eller om de 
normalt återkommande reparationsar
betena av någon anledning fördröjts un
der sommarsäsongen.

Med andra kammarens tillstånd an
håller jag att till statsrådet och chefen 
för handelsdepartementet få ställa föl
jande frågor:

1. Är herr statsrådet i tillfälle att 
lämna en redogörelse för de närmare 
omständigheterna kring Thules maskin
skador?

2. Vilka var de skäl som föranledde 
Thules färd till Helsingfors i november 
1955 och i vilken utsträckning fördröj
des Thules reparationer av denna färd?

Denna anhållan bordlädes.

§ 6
Interpellation ang. trädgårdsnäringens 

statistikfråga

Herr HANSSON i Skegrie (bf) erhöll 
på begäran ordet och anförde:

Herr talman! Under 1950-talet har 
lönsamheten inom trädgårdsnäringen 
starkt försämrats och man kan tala om 
en sådan utveckling, att särskild upp
märksamhet från samhällets sida är på
kallad. Beslutet vid 1955 års riksdag att 
med statliga bidrag och kreditgarantier 
stimulera och stödja en behövlig före- 
tagsrationalisering var tvivelsutan en 
välbehövlig och välkommen åtgärd. Men 
det angriper endast en detalj i det stora 
problemkomplex, som den aktuella kris
situationen utgör. För att komma någon 
vart måste andra åtgärder vidtagas så
väl av statsmakterna som av odlarna 
själva. Emellertid är det uppenbart, att 
förutsättningarna att bedriva en aktiv 
trädgårdspolitik är begränsade på grund 
av att det saknas erforderliga instru
ment för belysning av förhållandena in
om näringen och av olika åtgärders 
lämplighet. Det saknas nämligen till
gång till vederhäftig trädgårdsstatistik.
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Redan vid 1951 års riksdag fästes i 

en motion uppmärksamheten på den 
situation som uppstått för trädgårds- 
odlarna och begärdes, att det allmänna 
skulle medverka till en lösning på läng
re sikt. Riksdagen fann detta krav mo
tiverat och begärde hos Kungl. Maj :t ut
redning och förslag i ärendet. Denna 
begäran effektuerades genom tillsättan
de av 1951 års trädgårdsutredning, som 
redan på nyåret 1953 var klar med sitt 
betänkande. Häri konstaterades bl. a.:

»Under arbetet med förevarande ut
redning ha vid upprepade tillfällen sto
ra svårigheter kunnat konstateras före
ligga att få fram önskvärt statistiskt ma
terial. Ofta har detta över huvud icke 
varit möjligt, utan att i förhållande till 
resultatet oskäliga kostnader nedlades 
härpå. Detta bär varit anledningen till 
att utredningen i flera fall funnit sig 
böra avstå från att framlägga statistiska 
undersökningar, oaktat dessa måhända 
i och för sig skulle varit önskvärda.»

Efter att ha påpekat hurusom i sam
band med jordbruksräkningen 1951 in
samlade uppgifter om trädgårdsodling
en icke kunde utnyttjas av utredningen, 
då de icke fanns tillgängliga i samman
ställt och bearbetat skick — en efter
släpning som starkt kritiseras, då den 
begränsar det praktiska värdet av sta
tistikuppgifter — fortsätter utred
ningen:

»Inom alla grenar av näringslivet har 
behovet av statistiskt material för att 
belysa såväl det aktuella läget som ut
vecklingen på längre sikt under senare 
år framträtt med ökad skärpa. Dylika 
uppgifter är oundgängligen nödvändiga 
icke endast för näringens eget vidkom
mande utan även för statsmakterna, då 
det är fråga om att bedöma eventuella 
åtgärder för att främja utvecklingen 
inom en näringsgren.»

Utredningen nämner som exempel 
den centrala betydelse jordbruksstatisti
ken haft för den jordbrukspolitik som 
förs och anser, att den »nära nog full
ständiga avsaknaden av mera allsidiga

statistiska uppgifter rörande trädgårds
odlingen måste mot bakgrunden härav 
otvivelaktigt utgöra ett betydande han- 
dicap för näringen i dess helhet». Att 
en förbättring härutinnan åstadkoms 
fann utredningen »ofrånkomligt», och 
efter att ha pekat på de mest angeläg
na områdena för statistisk belysning fö
reslog den att åt statistiska centralby
rån skulle uppdragas att insamla och 
bearbeta statistiskt material rörande 
trädgårdsodlingen.

I sitt svar på en interpellation vid 
höstriksdagen 1954 angående trädgårds- 
utredningens vidare öden meddelade 
jordbruksministern, att det blivit nöd
vändigt att låta verkställa en överarbet- 
ning av betänkandet och dess förslag 
på grund av den hårda och starkt di
vergerande kritik, som förslagen utsatts 
för under remissbehandlingen, och att 
överarbetningen icke var avslutad. I 
propositionen om rationaliseringsfrå- 
gan till 1955 års riksdag angav depar
tementschefen, att han för det dåvaran
de icke var beredd att ta ställning till 
utredningens förslag beträffande sta
tistikfrågan.

Härav kunde man dra den slutsatsen, 
att överarbetningen icke givit något 
hållbart underlag för åtgärder från 
statsmakternas sida beträffande utred
ningens mera centrala ärenden och att 
statistikfrågans lösande stött på prak
tiska svårigheter. På grund härav be
gärdes i en motion i anledning av pro
position nr 104, att den sistnämnda de
taljen skulle bli föremål för en sär
skild utredning och ifrågasattes om inte 
hela det problemkomplex, som 1951 års 
trädgårdsutredning aktualiserat, borde 
studeras från nya utgångspunkter, bl. a. 
med hänsyn till den synnerligen splitt
rade opinionsbild remissyttrandena gi
vit.

Jordbruksutskottet var visserligen 
mycket positivt inställt till vad som an
förts i statistikfrågan men fann det 
onödigt med en särskild utredning för 
ändamålet. Lämpligast vore, menade ut-
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skottet och sedermera också riksdagen, 
att Kungl. Maj:t i samband med det slut
liga ställningstagandet till trädgårdsut- 
redningens förslag tog frågan under 
övervägande.

Hösten 1955 uppvaktade Sveriges han- 
delsträdgårdsmästareförbund jordbruks
ministern och framförde preciserade 
önskemål i statistikfrågan samt under
strök ytterligare det angelägna i att 
snabbt få fram officiell belysning av 
produktionens struktur och volymen av 
de viktigare trädgårdsprodukterna samt 
av räntabiliteten inom olika företags- 
typer.

Vad som i det aktuella krisläget för 
trädgårdsnäringen gör statistikfrågan 
särskilt brännande klarlades av 1951 års 
trädgårdsutredning. På olika områden 
måste åtgärder vidtagas för att näring
en skall få en chans att existera och 
utvecklas efter de nya förutsättningar
na. Men ett ostridigt faktum är, att be
hövliga åtgärder fördröjes eller uteblir 
helt väsentligen på grund av att såväl 
statsmakterna som näringsutövarna själ
va icke har tillgång till de säkra håll
punkter, som behövs för planering på 
längre sikt.

Med hänvisning till vad som här an
förts hemställes om andra kammarens 
tillstånd att till statsrådet och chefen 
för jordbruksdepartementet få rikta föl
jande fråga:

Vilka åtgärder överväger herr stats
rådet att vidtaga för lösandet av träd
gårdsnäringens statistikfråga och när 
kan sådana åtgärder påräknas?

Denna anhållan bordlädes.

§ 7
Interpellation ang. den inverkan bristen 
på tekniker inom landet kan ha för våra 
möjligheter att i framtiden hävda oss 
i den internationella konkurrensen på 

exportmarknaden
Herr andre vice talmannen lämnade 

på begäran ordet till

Herr EDSTRÖM (h), som yttrade:
Herr talman! I början av föregående 

år framlade Sveriges mekanförbund re
sultaten av en av förbundet inom verk
stadsindustrien och den elektrotekniska 
industrien företagen undersökning om 
den sedan många år rådande tekniker
bristen. Det visade sig därvid att den 
akuta bristen på tekniker utgjorde 7 pro
cent i vad avser institutsingenjörer och 
15 procent i vad avser läroverksingen- 
jörer, medan inte mindre än 18 procent 
civilingenjörer fattades. Genomsnittligt 
förelåg en brist om ca 12 procent av här 
berörd teknisk personal. Vidare beräk
nades att teknikerbristen på fem år 
kommer att skärpas med 50 procent.

Antalet lediga platser för ingenjörer 
och tekniker enligt en större tidning i 
Stockholm för åren 1952 till 1955 visar 
även på ett markant sätt den ökade ef
terfrågan på teknisk personal. Totalt ut
gjorde sålunda, enligt förevarande sta
tistik, år 1952 antalet lediga platser 
4 453. 1953 hade det skett en ökning av 
15 procent till 5 107 platser och år 1954 
var antalet lediga platser totalt 7 187. 
Utvecklingen av antalet sökande till de 
högre tekniska läroverken jämfört med 
antalet sökande till realskolorna visar 
även att de högre tekniska läroverken 
för närvarande icke tycks erbjuda nå
gon större konkurrenskraft när det gäl
ler denna form av utbildning.

Teknikerbristen är emellertid inte nå
got nytt problem. Redan för åtskilliga 
år sedan kunde man bl. a. med ledning 
av den demografiska utvecklingen be
räkna att bristen på tekniker skulle göra 
sig särskilt märkbar under 1950- och 
60-talen om inte speciella motåtgärder 
komme att vidtagas. Ecklesiastikdepar
tementet har också observerat detta för
hållande och på senare tid sökt råda bot 
härför. Enligt årets statsverksproposi- 
tion är ju även avsikten den, att senare 
under våren framlägga förslag till ut
byggnad av de tekniska läroverken. Uni-



Nr 38 Tisdagen den 24 januari 1956

Interpellation ang. frågan om kraftverkens och sjöregleringarnas kommunala be
skattning

versitetsutredningen kommer även att i 
sinom tid framlägga förslag avsedda 
att så småningom förbättra tillgången 
på civilingenjörer.

Frågan om bristen på kvalificerad 
teknisk personal bör emellertid ses ur 
en något vidare synvinkel än den uni- 
versitetsutredningen anlägger. Det gäl
ler här att tillbodose en av de grundläg
gande förutsättningarna för att landet 
även i fortsättningen skall kunna räkna 
med en stegrad produktion och konkur
renskraft samt en förbättrad levnads
standard för befolkningen.

Möjligheterna härtill minskas emeller
tid i takt med att regeringen vidtager 
olika åtgärder för att hålla tillbaka ex- 
pansionstendenserna inom det svenska 
näringslivet. Investeringsskatten, den 
s. k. provisoriska 25-procentiga höj
ningen av bolagsskatten och den per
manenta skärpningen av avskrivnings- 
och värderingsreglerna minskar sålun
da möjligheterna för företagen att själ
va bidraga till den tekniska utbildning
en av sin personal samt att betala kon
kurrenskraftiga löner till här berörd 
arbetskraft. Det finns enligt min mening 
ett ovedersägligt samband mellan den av 
regeringen förda ekonomiska politiken 
å ena sidan och förutsättningarna att 
tillgodose näringslivet med kunnig tek
nisk arbetskraft å andra sidan.

Frågan om teknikerbristen är dock 
icke en för Sverige isolerad företeelse.
I de större västeuropeiska länderna, i 
Ryssland och Amerika möter man 
samma problem. Vad som är specifikt 
för Sverige är emellertid nödvändighe
ten för landet att ytterligare speciali
sera sin industri för att kunna erbjuda 
konkurrens gentemot de större industri
länderna med sina bättre förutsättning
ar till större serier och automation av 
sin industri. Skall en sådan utveckling 
kunna komma till stånd, som enligt min 
uppfattning är nödvändig för att Sve
rige skall kunna hävda sig på den 
internationella marknaden, fordras i

synnerhet kunnig och väl utbildad tek
nisk arbetskraft.

Med hänsyn till det ständigt utvidgade 
internationella samarbetet och utbytet 
av erfarenheter även på det tekniska 
området synes det mig angeläget att få 
problemet om teknikerbristen belyst 
även ur dessa mer internationella 
aspekter.

Med hänvisning till det anförda ber 
jag att till herr statsrådet och chefen för 
handelsdepartementet få ställa följande 
fråga:

Anser herr statsrådet att den nuva
rande teknikerbristen inom landet kan 
komma att utgöra ett hinder för oss att 
i framtiden hävda oss i den interna
tionella konkurrensen på exportmark
naden?

Denna anhållan bordlädes.

§ 8
Interpellation ang. frågan om kraftver
kens och sjöregleringarnas kommunala 

beskattning

Ordet lämnades på begäran till

Herr LARSSON i Hedenäset (bf), 
som anförde:

Herr talman! Av berättelsen till 1956 
års riksdag om vad i rikets styrelse sig 
tilldragit kan inhämtas, att 1950 års 
skattelagssakkunniga avser att inom 
den närmaste tiden avge en promemoria 
rörande beskattning i vissa fall av bo
stadsföreningar och bostadsaktiebolag. 
Därjämte framgår att de sakkunniga 
påbörjat en översyn av bestämmelser
na om periodiskt understöd m. m.

På samma gång som det med tillfreds
ställelse kan noteras, att arbete bedri- 
ves för översyn av skattelagstiftningen i 
här nämnda avsnitt, framstår det dock 
som angeläget att få klarlagt, hur långt 
utredningsarbetet har avancerat i ett 
annat betydelsefullt avsnitt av vår
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skattelagstiftning. Frågan om beskatt
ningen ■—■ då i första hand den kom
munala — av kraftverksbyggnader och 
sjöregleringar torde väl sålunda även 
inrymmas i skattelagssakkunnigas ar
betsuppgifter.

De bestämmelser som för närvarande 
råder i detta hänseende måste beteck
nas som synnerligen otillfredsställande. 
Bl. a. föreligger det sålunda fog för föl
jande erinringar.

I fråga om inkomstskatten gäller en
ligt § 58 i kommunalskattelagen och an
visningarna till denna paragraf, att in
komsten skall beskattas till 10 procent 
i den kommun, där huvudkontoret varit 
beläget, till 25 procent i kommun där 
kraftverk funnits, samt till 65 procent i 
den eller de kommuner, där förbruk
ningen ägt rum.

Skäligheten i att förbrukningskom- 
munerna skall erhålla en så stor och 
kraftverkskommunerna en så ringa an
del av inkomstbeskattningen kan på all
var ifrågasättas. Härtill får läggas det 
förhållandet att i fråga om beskattning
en av sjöregleringar dammens belägen
het är avgörande för till vilken kommun 
skatt skall erläggas. Det saknas ej exem
pel på att en dammanläggning kan vara 
belägen i en kommun, medan större de
len av uppdämningsskadorna drabbar 
en ovanför liggande kommun. Ett be
aktande av dessa omständigheter i skat
telagstiftningen framstår som motiverat.

Vid taxering av statens inkomst av 
kraftverksrörelse gäller skattefrihet för 
den del av inkomsten, soin härrör från 
leverans av kraft till statens kominu- 
nikationsverk eller till sådan statens in
dustriella verksamhet, som huvudsakli
gen avser att tillgodose statens egna be
hov. Genom dessa bestämmelser kom
mer eu kraftverkskommun med ett av 
kungl. vattenfallsstyrelsen ägt kraftverk 
i sämre ställning ur skattesynpunkt än 
en kommun med ett privatägt kraftverk. 
Ett sådant förhållande måste för den 
förstnämnda kommunen te sig obilligt

och motiverar en översyn av bestäm
melserna i detta hänseende.

Härtill får även läggas de olika grun
derna för gäldränteavdrag, som gäller 
i fråga om statlig och annan kraftverks
rörelse. I kungl. vattenfallsstyrelsens ba
lansräkning upptages sålunda som skuld 
alla de medel, som genom styrelsen in
vesterats i kraftverksanläggningar, och 
från årsvinsten göres avdrag för beräk
nad ränta å gäld för hela det investe
rade kapitalet, oavsett att en betydande 
del av kapitalet återburits till staten i 
form av vinst å verksamheten. En mot
svarande bestämmelse gäller ej för an
dra företag än statens. Redan i sitt år 
1945 avgivna betänkande påpekade 1944 
års skattesakkunniga det otillfredsstäl
lande i detta förhållande. Då över tio 
år förflutit sedan dess, föreligger det 
anledning efterlysa när en ändring här- 
utinnan kan komma till stånd.

Väsentligt är att man kan få en skat
telagstiftning i fråga om kraftverksan
läggningar och sjöregleringar, som mot
svarar tidens krav. Såvitt mig är bekant, 
har detta avsnitt av skattelagstiftningen 
hänvisats till 1950 års skattelagssak- 
kunniga. Det vill synas som om skatte
lagstiftningen på berörda område är be
häftad med så uppenbara brister, att det 
vore försvarligt om detta avsnitt av 
skattelagstiftningen gåves viss förturs
rätt.

Med anledning härav anhåller jag om 
andra kammarens tillstånd att till stats
rådet och chefen för finansdepartemen
tet få ställa följande frågor:

1. Hur långt har utredningsarbetet av 
frågan om kraftverkens och sjöregle
ringarnas kommunala beskattning avan
cerat inom 1950 års skattelagssakkun- 
niga?

2. Kan det förväntas att utrednings
arbetet med hithörande frågor kan be
drivas med sådan intensitet, att förslag 
kan vara att emotse till 1957 års riks
dag?

Denna anhållan bordlädes.
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Interpellation ang. enhetliga bestämmel
ser om slakt av sjuka djur

Herr ANDERSSON i Dunker (bf) er
höll på begäran ordet och yttrade:

Herr talman! Kungl. veterinärstyrel
sen har i cirkulär meddelat att nödslagt 
av djur inte får mottagas efter den 1 
januari 1956 vid slakteriinrättningar, 
där sanitetsavdelning saknas. Anled
ningen härtill är givetvis risken att vid 
slakt av infekterade djur infektion, t. ex. 
genom slaktredskapen, överföres till 
andra slaktkroppar. Med nödslakt av
ses i detta sammanhang alla sjuka djur, 
även sådana som brutit ben eller råkat 
ut för liknande olycksfall.

Jag är fullt införstådd med utgångs
punkten för denna bestämmelse, men 
åtminstone hittills synes bestämmelser
na gälla endast offentliga slakthus och 
kontrollslakterier. Man ställer sig då gi
vetvis den frågan, om det inte är sam
ma risk när ett sjukt djur slaktas i en 
slakteriinrättning som icke står under 
veterinärstyrelsens kontroll. Ja, man 
kan fråga sig om inte risken faktiskt 
är större, när ett sjukt djur slaktas el
ler ett olycksfall inträffar på ett slak
teri utan kontroll på slakteriet än om 
detta sker på ett kontrollslakteri. Nu 
sker den största delen av nödslakten på 
våra offentliga slakthus och kontroll- 
slakterier. Kan man inte frukta att re
sultatet av en sådan bestämmelse blir, 
att nödslakten i stället kan komma att 
bli pressad ut till just sådana slakterier, 
som inte står under kontroll av samma 
slag som de större slakterierna? Den 
fråga man då ställer sig är, om inte 
denna bestämmelse om sanitetsslakt 
borde gälla alla slakterier.

Med hänvisning till vad jag här an
fört anhåller jag om andra kammarens 
tillstånd att till herr statsrådet och che
fen för jordbruksdepartementet få rik
ta följande fråga:

Är det för statsrådet bekant att olika 
bestämmelser för slakt av sjuka och 
genom olycksfall skadade djur gäller

§ 9 för de offentliga slakthusen och kon
trollslakterierna å ena sidan och övriga 
slakterier å andra sidan, och är stats
rådet beredd att vidtaga åtgärder för 
att samma bestämmelser för sådan slakt 
skall gälla för alla slakterier?

Denna anhållan bordlädes.

§ 10

Anmäldes, att följande skrivelse och 
propositioner av Kungl. Maj :t tillställts 
kammaren:

nr 35, med redogörelse för de åtgär
der som vidtagits på grund av riksda
gens skrivelser den 22 april, den 10 
maj och den 13 maj 1955, nr 11, nr 258 
respektive nr 272, i anledning av, så
vitt nu är i fråga, riksdagens år 1954 
församlade revisorers berättelse,

nr 37, angående prisutjämningsavgift 
m. m.,
nr 38, angående grunderna för fortsatt 

stöd åt lin- och hampodlingen och 
nr 39, angående fortsatt disposition 

av vissa äldre reservationsanslag.

Skrivelsen och propositionerna bord
lädes.

§ 11
Anmäldes följande till herr andre 

vice talmannen under sammanträdet av
lämnade motioner, nämligen

nr 81, av herrar Hamrin och Bra- 
conier, om ändrad lydelse av § 90 rege
ringsformen,

nr 82, av herr Dahlén, om ändrad ly
delse av § 49, andra stycket, regerings
formen,

nr 83, av herrar Braconier och Ham
rin, om ändrad lydelse av § 11 rege
ringsformen,

nr 84, av herr Östlund m. fl., om ökat 
anslag till utrustning och inredning vid 
statens hantverksinstitut,

nr 85, av herr Jansson i Aspeboda 
m. fl., om ändrade bestämmelser röran
de besiktning av hästar för krigsmak
tens behov,
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nr 86, av herr Carlsson i Bakeröd 
m. fl., om ökat anslag till statliga far- 
ledsarbeten,

nr 87, av herr Börjesson, om förhöjt 
anslag till bidrag till liandelshamnar 
och farleder,

nr 88, av herr Svensson i Krokstorp 
m. fl., om statsgaranti till hantverks- 
och småindustriföretag utan hinder av 
gällande kreditrestriktioner,

nr 89, av herr Lundberg, om anstäl
lande av förste underläkare vid plastik
kirurgiska kliniken och ögonkliniken 
vid akademiska sjukhuset i Uppsala, 

nr 90, av fru Eriksson i Stockholm 
m. fl., om förhöjda anslag till gymnas
tiska centralinstitutet,

nr 91, av fröken Liljedahl och herr 
Rimmerfors, om inrättande av ytterli
gare skolsköterskebefattningar,

nr 92, av herr Adamsson m. fl., om 
förläggning till Malmö av det för syd
västra Skåne avsedda försöksgymnasiet, 

nr 93, av herr Adamsson m. fl., om 
stöd åt produktionen av svensk barn
film,

nr 94, av fröken Vinge m. fl., om 
höjda statsbidrag till folkbiblioteksvä
sendet,

nr 95, av fröken Vinge m. fl., om in
rättande av en landsantikvarietjänst i 
Stockholm län,

nr 96, av herr Netzén m. fl., om in
rättande av en professur i ekonomisk 
historia vid universitetet i Lund,

nr 97, av herr Lindström, om vid
gad användning av anslaget till vissa 
fortsättningsskolpliktiga döva, m. m., 

nr 98, av herr Gustafsson i Borås, 
om anslag till den s. k. seriekommit
téns verksamhet för upplysningsarbete 
om goda och underhållande böcker och 
tidskrifter för barn och ungdom, 

nr 99, av herr Andersson i Banker 
m. fl., om förhöjt anslag till Stifts- och 
landsbiblioteken: Bokinköp och bok
bindning in. m.,

nr 100, av fru Andrén in. fl., om en 
utbyggnad av skolkuratorsverksamhe- 
ten,

nr 101, av fru Andrén och fru Sjö

strand, om utredning angående för- 
skoleseminariernas förstatligande, 

nr 102, av fru Andrén m. fl., om för
höjt anslag till barnfilmkommittén, 

nr 103, av herr Jansson i Kalix 
m. fl., angående dispositionen av den 
s. k. Längmanska A-fonden,

nr 104, av herr Hallén m. fl., om änd
ring till förslagsanslag av anslaget till 
den populärvetenskapliga föreläsnings- 
verksamheten,

nr 105, av herr Hallén in. fl., om in- 
vesteringsanslag till nybyggnaden för 
musikaliska akademien med musikhög
skolan, m. m.,

nr 106, av herr Johansson i Stock
holm m. fl., om förhöjt anslag till na- 
turastipendier åt studerande vid uni
versiteten m. fl. läroanstalter,

nr 107, av herr Rimmerfors och frö
ken Liljedahl, om inrättande av en pro
fessur i socialmedicin vid universitetet 
i Lund,

nr 108, av herr Blidfors m. fl., om in
rättande vid universitetet i Lund av en 
personlig professur i medicin, särskilt 
njursjukdomar,

nr 109, av herr Ståhl, om ökat anslag 
till Svenska institutet,

nr 110, av herr Ståhl, om förhöjt an
slag till Nationalmuseet: Underhåll och 
ökande av samlingarna m. m.,

nr 111, av herr Sundström m. fl., om 
statsbidrag till den akademiska musik
verksamheten vid Stockholms högsko
lor,

nr 112, av herrar Nestrup och Bra- 
conier, angående tillsättningen av folk- 
skollärartjänster i lönegrad Ce 23 vid 
allmänt läroverk och jämförlig skol
form,

nr 113, av herr Nestrup, om inrättan
de av en laboratorsbcfattning i elektro
nik vid universitetet i Uppsala,

nr 114, av herr Dahlén m. fl., om 
inrättande av en samarbetsnämnd för 
planläggningen av den högre undervis
ningen, särskilt yrkesundervisningen 
och den vetenskapliga fackutbildningen, 

nr 115, av herrar Orgård och Ståhl, 
om inrättande av en teknisk biträdes-
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befattning vid landsmåls- och folkmin- 
nesarkivet i Uppsala,

nr 116, av herr Jacobson i Vilhelmi
na, om förhöjt bidrag till Skytteanska 
skolan,

nr 117, av herr Jacobson i Vilhelmi
na, om viss utredning angående den 
Skytteanska donationen och statens 
ekonomiska ansvar för Skytteanska 
skolans drift och underhåll,

nr 118, av herr Ståhl, om anskaffan
de av en samling porträtt i olja av 
svenska statsministrar,

nr 119, av herr Lundberg, om inrät
tande av en överläkartjänst för den in- 
värtesmedicinska vården vid Ulleråkers 
sjukhus,

nr 120, av herr Lundberg, om provi
soriskt tillägg till de allmänna barnbi
dragen,

nr 121, av herr Fröding, om höjning 
av dagarvodet till nämndeman vid hä
radsrätt, ägodelningsrätt och expropria- 
tionsdomstol,

nr 122, av fröken Höjer m. fl., om 
inrättande av ytterligare tjänster vid 
statens sinnessjukhus,

nr 123, av fröken Höjer m. fl., om 
inrättande av instruktionsskötersketjäns- 
ter för grundutbildning i sinnessjuk
vård,

nr 124, av fru Johansson i Skövde 
m. fl., om förhöjda statsbidrag till so- 
cialhemhjälpsverksamheten,

nr 125, av fröken Höjer m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj :ts framställning 
om anslag till avlöningar vid statens 
rättsläkarstationer,

nr 126, av fru Eriksson i Ängelholm 
m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till avlöningar 
vid statens rättsläkarstationer,

nr 127, av fru Sjöstrand m. fl., om 
viss ändring av bestämmelserna om 
statsbidrag till hemvårdarinnor,

nr 128, av herr Bengtsson i Varberg 
m. fl., om statsbidrag till svenska van- 
förevårdens centralkommittés tekniska 
verksamhet,

nr 129, av herr Bengtsson i Varberg 
m. fl., angående samhälleliga stödåtgär

der för invalidiserade barn, som vårdas 
i hemmen,

nr 130, av herr Lindström, om för
höjt anslag till bidrag till anordnande 
av erkända vårdanstalter för alkohol
missbrukare m. m.,

nr 131, av fru Ericsson i Luleå m. fl., 
i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till bidrag till driften 
av semesterhem,

nr 132, av herr Larsson i Hedenäset 
m. fl., om ökat anslag till bidrag till an
läggningar för vattenförsörjning och 
avlopp,

nr 133, av herr Larsson i Hedenäset 
m. fl., om ökning av statsbidraget till 
kostnader för barntillägg vid den obli
gatoriska sjukförsäkringen,

nr 134, av fru Nilsson m. fl., om höj
ning av de allmänna barnbidragen, 

nr 135, av fröken Wetterström m. fl., 
om en förnyad svensk insats för hjälp 
till flyktingar i Europa,

nr 136, av herr Johansson i Stock
holm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda fram
ställningar rörande dels lånefonden för 
bostadsbyggande, dels tilläggslån till 
viss bostadsbyggnadsverksamhet,

nr 137, av herr Johansson i Stock
holm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag å tilläggsstat II 
till lånefonden för bostadsbebyggande, 

nr 138, av herr Bimmerfors, i anled
ning av Kungl. Majtts framställning om 
anslag till avlöningar till förste provin
sialläkare och provinsialläkare m. fl., 

nr 139, av fröken Löwenhielm, om 
ökat anslag till kostnader för anordnan
de av allmänna skyddsrum m. m., 

nr 140, av fröken Sandell m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till bidrag till utrustning 
m. m. av vissa samlingslokaler,

nr 141, av herrar Senander och Hag
berg, om beredande av möjlighet att 
erhålla lån för anskaffande av s. k. in
satslägenhet,

nr 142, av herrar Jacobsson i Sala 
och Blidfors, i anledning av Kungl.
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Maj :ts framställning om anslag till av
löningar vid statens sinnessjukhus, 

nr 143, av herr Carlsson i Bakeröd, 
i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till bidrag till avlönan
de av hemvårdarinnor,

nr 144, av herr Carlsson i Bakeröd, 
i anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning om anslag till avlöningar till per
sonal för socialstyrelsens verksamhet i 
allmänhet,

nr 145, av herr Karlsson i Olofström 
m. fl., om viss ändring av bestämmel
serna rörande statsbidrag till polisdi
strikt,

nr 146, av herr Andersson i Björkäng 
m. fl., om ändrade grunder för stats
bidrag till byggande av enskilda vä
gar m. m.,

nr 147, av herr Kelander, om ökat 
anslag till utrustning för statens bil
inspektion,

nr 148, av herr Jacobson i Vilhel
mina m. fl., om översyn av gällande bi- 
dragsbestämmelser för vatten- och av
loppsanläggningar,

nr 149, av herr Jansson i Kalix m. fl., 
om kompensation till affärsdrivande 
statsverk för driftsförluster i norrländ
ska bygderna,

nr 150, av fru Sandström m. fl., om 
utredning angående den norrländska 
vintersjöfartens framtida möjligheter 
för kontinuerlig drift,

nr 151, av herr Svensson i Krokstorp 
m. fl., om utnyttjande i full utsträck
ning av vissa anvisade anslag till byg
gande av vägar,

nr 152, av herr Svensson i Kroks
torp m. fl., om höjning av underhållsbi
draget till enskild väghållning,

nr 153, av herr Ericsson i Näs m. fl., 
om en snabbutredning rörande den 
mera långsiktiga planeringen av kraft- 
verksanläggningar,

nr 154, av herr Hubbestad in. fl., om 
upphörande av systemet med förkor
tad sommararbetstid inom statsförvalt
ningen,

nr 155, av herr Jansson i Kalix m. fl., 
om pensionsförbättring för viss perso

nal, som tjänstgör i för pensionerade 
underofficerare avsedda arvodesbefatt- 
ningar vid försvaret,

nr 156, av herrar Jacobsson i Tobo 
och Stiernstedt, om pension åt träd- 
gårdsförmannen vid Linnéträdgården i 
Uppsala R. Ekbom,

nr 157, av herr Gustafsson i Stock
holm, om årligt understöd åt förre tim- 
läraren Hj. Renström,

nr 158, av herrar Senander och Hag
berg, om åvägabringande av full likstäl
lighet mellan pensionärerna vid de av 
staten övertagna enskilda trafikföreta
gen och pensionärer vid statens järn
vägar,

nr 159, av herr Nyberg, om förhöjd 
pension åt kontoristen F. V. Andersson, 

nr 160, av herr Johansson i öckerö 
m. fl., angående viss ändring av för
ordningen om investeringavgift för år 
1956,

nr 161, av herr Nilsson i Svalöv, om 
uppskov med nästa fastighetstaxering, 

nr 162, av herr Strandh m. fl., om 
upphävande av fjärde stycket av punkt 
2 anvisningarna till 29 § kommunal
skattelagen,

nr 163, av herr Larsson i Stockholm 
och fröken Höjer, om vidgad rätt till 
extra skatteavdrag enligt 50 § kommu
nalskattelagen,

nr 164, av herr Åhman m. fl., om re
stitution av skatt på bensin för motor
drivna maskiner inom trädgårdsnä
ringen,

nr 165, av herr Christenson i Malmö 
m. fl., om vidgad rätt till skattefrihet 
för resekostnads- och traktamentsersätt- 
ning,
nr 166, av herr Königson in. fl., om 

införande av särskild beskattning för 
sjöfolk,

nr 167, av herrar Cassel och Elias- 
son, om viss ändring i lotteriförord- 
ningen,

nr 168, av herrar Cassel och Elias- 
son, angående viss ändring av bestäm
melserna om hastighetsbegränsning för 
motorfordon,

nr 109, av herr Andersson i Björk
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äng m. fl., angående fördelning i vissa 
fall av kostnader för anordningar i 
korsningar av järnväg och väg,

nr 170, av herr Anderson i Sunds
vall m. fl., om åtgärder för effektiv 
minskning av bilstölder,

nr 171, av herr Carlsson i Bakeröd 
m. fl., om utredning av vissa ungdoms
frågor,

nr 172, av herr Bengtsson i Varberg, 
angående viss ändring av 7 § lagen om 
förskottering av underhållsbidrag till 
barn,

nr 173, av fröken Höjer, om viss änd
ring av bestämmelserna rörande pris- 
rabattering av läkemedel,

nr 174, av herr Andersson i Björk
äng, angående viss ändrad tillämpning 
av 18 § lagen om allmän sjukförsäkring, 

nr 175, av herr Skoglund i Umeå 
m. fl., angående en reformering av 
skogslagstiftningen,

nr 176, av herr Gustafsson i Borås 
och fru Sjöstrand, om sänkning av den 
pensionsberättigande åldersgränsen för 
änkepension,

nr 177, av herr Larsson i Julita 
m. fl., om avlägsnande av vissa olikheter 
i fråga om rätt att på saluförda pro
dukter avbilda stora riksvapnet,

nr 178, av herr Hagård, angående 
viss ändring av 69 § lagen om allmän 
sjukförsäkring,

nr 179, av herrar Senander och Jo
hansson i Stockholm, om kostnadsfrihet 
för receptbelagda läkemedel,

nr 180, av herr Senander m. fl., om 
förbättrad ställning för de långvarigt 
sjuka, som vid sjukförsäkringslagens 
ikraftträdande betraktades som »utför- 
säkrade»,

nr 181, av herr Ståhl, om viss änd
ring i folkbokföringsförordningen, 

nr 182, av herr Gustafsson i Borås, 
om föreläggande för riksdagen av viss 
del av straffrättskommitténs förslag till 
brottsbalk, m. m.,

nr 183, av herr Stiernstedt m. fl., om 
ökat anslag till demonstrationsgårds- 
verksamheten,

nr 184, av herr Stiernstedt m. fl., om

utbyte av en tjänst som förste länsskog- 
vaktare i Hallands län mot en tjänst 
som länsskogvaktare i Stockholms län, 

nr 185, av herr Nilsson i Bästekille, 
i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till kostnader för pla
neringskommittéer,

nr 186, av herr Johansson i öckerö 
m. fl., om förlängd amorteringstid för 
lån från fonden för fiskerinäringens 
befrämjande,

nr 187, av herr Sundelin m. fl., om 
förstärkning av personalen vid läns- 
lantmäterikontoren,

nr 188, av herr Hseggblom m. fl., om 
ökat anslag till den praktiskt veten
skapliga verksamheten å Weibullsholm, 

nr 189, av herr Ahlsten, om viss änd
ring av bestämmelserna för statsbidrag 
till tjurförening och enskild tjurhållare, 

nr 190, av herr Nilsson i Göingegår- 
den m. fl., om anslag för uppfödnings- 
pris för i kapplöpningar deltagande 
hästar,

nr 191, av herr Nilsson i Göingegår- 
den m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts 
framställningar om anslag dels till un
derstöd åt lokala lantbrukskemiska kon
trollstationer, dels ock till omkostnader 
vid statens centrala frökontrollanstalt, 

nr 192, av herr Jönsson i Rossbol 
m. fl., om statsbidrag till vägsamfällig- 
heter för utförande av skogsbilvägar 
av stamvägskaraktär,

nr 193, av herr Jönsson i Rossbol 
m. fl., angående skogsbrukets och skogs
bygdernas behov av skogsbilvägar, 

nr 194, av fröken Vinge m. fl., om 
anslag till utbildningskurser för lant- 
mäteriets kontorspersonal,

nr 195, av herr Jansson i Kalix m. fl., 
om uppflyttning i högre lönegrad av 
vissa tjänster vid lantmäteristaten, 

nr 196, av herr Eriksson i Sandby 
m. fl., om inrättande av ett nytt lant- 
mäteridistrikt i Norrtälje-regionen, 

nr 197, av herr Netzén m. fl., angå
ende förslag till 1957 års riksdag rö
rande vattenvårdens organisation, 

nr 198, av herr Östlund m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning



Tisdagen den 24 januari 1956 Nr 3 15

ar om anslag till bidrag till jordbru
kets rationalisering m. fl. anslag under 
nionde huvudtiteln,

nr 199, av herr Börjesson m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till täckande av förluster på 
grund av statlig kreditgaranti,

nr 200, av fru Boman och herr Nils
son i Bästekille, om inskränkning av 
lantbruksnämndernas verksamhet och 
organisation,

nr 201, av herr Magnusson m. fl., om 
åtgärder för att öka tillgången av 
skogsplantor,

nr 202, av herr Magnusson m. fl., i 
anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning om vissa anslag till skogsvård 
m. m.,

nr 203, av herr Nilsson i Bästekille 
m. fl., om åstadkommande av statistiskt 
material över trädgårdsodlingens lön
samhet m. m.,

nr 204, av herr Rimås m. fl., angå
ende en fortlöpande statistik över träd
gårdsnäringens förhållanden,

nr 205, av herr Nilsson i Göingegår- 
den m. fl., om restitution av skatt på 
bensin för motordrivna maskiner inom 
trädgårdsnäringen,

nr 206, av herrar Sehlstedt och Net- 
zén, om sammanställning av vetenskap
ligt material till belysning av aktuella 
ungdoms- och uppfostringsproblem, 

nr 207, av herr Sjölin m. fl., om ut
redning angående de tekniska och eko
nomiska möjligheterna att rena s. k. 
spillolja,

nr 208, av fröken Vinge m. fl., om 
utredning i syfte att minska riskerna 
för förväxling av läkemedel på grund 
av deras namnlikhet,

nr 209, av fru Holmquist m. fl., an
gående obligatorisk anskaffning av 
identitetsbrickor åt vissa barn,

nr 210, av herrar Andersson i Björk
äng och Börjesson, om vidgning av fri- 
kretsområdena för telefonsamtal på 
landsbygden,

nr 211, av herr östlund m. fl., om 
utredning rörande utökad sjömätnings- 
verksamhet på de norrländska farvatt
nen,

nr 212, av herr Bengtsson i Varberg 
m. fl., om åtgärder för en lämpligare 
lokalisering av näringslivet och

nr 213, av herr Ståhl, om åtgärder 
med anledning av den ekonomiska kris 
som för närvarande övergår ett flertal 
trafikföretag i skogs- och glesbygderna.

Dessa motioner bordlädes.

§ 12
Upplästes följande till kammaren in

komna ansökan:
Härmed anhåller jag vördsamt om 

ledighet från riksdagsgöromålen den 
24—26 jan. för bevistande av samman
träde med Europarådets kulturkommis
sion.

Stockholm den 20 januari 1956.
Gunnel Olsson

Denna hemställan bifölls.

§ 13
Justerades protokollsutdrag.

Kammarens ledamöter åtskildes här
efter kl. 16.16.

In fidem 
Gunnar Britth
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Torsdagen den 26 januari
Kl. 14.00

§ 1
Justerades protokollen för den 19 och 

den 20 innevarande januari.

§ 2
Föredrogos var efter annan följande 

Kungl. Maj :ts på bordet liggande skri
velse och propositioner; och remitte
rades därvid

till statsutskottet skrivelsen nr 35, 
med redogörelse för de åtgärder som 
vidtagits på grund av riksdagens skri
velser den 22 april, den 10 maj och 
den 13 maj 1955, nr 11, nr 258 respek
tive nr 272, i anledning av, såvitt nu 
är i fråga, riksdagens år 1954 försam
lade revisorers berättelse;

till bevillningsutskottet propositionen 
nr 37, angående prisutjämningsavgift 
m. m.;

till jordbruksutskottet propositionen 
nr 38, angående grunderna för fortsatt 
stöd åt lin- och hampodlingen; samt 

till statsutskottet propositionen nr 
39, angående fortsatt disposition av 
vissa äldre reservationsanslag.

§ 3
Föredrogos var för sig följande å 

kammarens bord vilande motioner; och 
hänvisades därvid

till konstitutionsutskottet motionerna: 
nr 81, av herrar Hamrin och Bra- 

conier,
nr 82, av herr Dahlén, och 
nr 83, av herrar Braconier och Ham

rin ;
till statsutskottet motionerna: 
nr 84, av herr Östlund m. fl., 
nr 85, av herr Jansson i Aspeboda 

m. fl.,
nr 86, av herr Carlsson i Bakeröd 

m. fl., och

nr 87, av herr Börjesson;
till bankoutskottet motionen nr 88, av 

herr Svensson i Krokstorp m. fl.,
till statsutskottet motionerna: 
nr 89, av herr Lundberg, 
nr 90, av fru Eriksson i Stockholm 

m. fl,
nr 91, av fröken Liljedahl och herr 

Rimmerfors,
nr 92 och 93, av herr Adamsson 

m. fl.,
nr 94 och 95, av fröken Vinge m. fl., 
nr 96, av herr Netzén m. fl., 
nr 97, av herr Lindström, 
nr 98, av herr Gustafsson i Borås, 
nr 99, av herr Andersson i Dunker 

m. fl.,
nr 100, av fru Andrén m. fl., 
nr 101, av fru Andrén och fru Sjö

strand,
nr 102, av fru Andrén m. fl., 
nr 103, av herr Jansson i Kalix 

m. fl.,
nr 104 och 105, av herr Hallén m. fl., 
nr 106, av herr Johansson i Stock

holm m. fl.,
nr 107, av herr Rimmerfors och frö

ken Liljedahl,
nr 108, av herr Blidfors m. fl., 
nr 109 och 110, av herr Ståhl, 
nr 111, av herr Sundström m. fl., 
nr 112, av herrar Nestrup och Bra

conier,
nr 113, av herr Nestrup, 
nr 114, av herr Dahlén m. fl., 
nr 115, av herrar Orgård och Ståhl 

samt
nr 116 och 117, av herr Jacobson i 

Vilhelmina;
till bankoutskottet motionen nr 118, 

av herr Ståhl;

till statsutskottet motionerna: 
nr 119 och 120, av herr Lundberg,
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nr 121, av herr Fröding, 
nr 122 och 123, av fröken Höjer 

m. fl.,
nr 124, av fru Johansson i Skövde 

m. fl.,
nr 125, av fröken Höjer m. fl., 
nr 126, av fru Eriksson i Ängelholm 

m. fl.,
nr 127, av fru Sjöstrand m. fl., 
nr 128 och 129, av herr Bengtsson i 

Varberg m. fl.,
nr 130, av herr Lindström, 
nr 131, av fru Ericsson i Luleå 

m. fl., och
nr 132 av herr Larsson i Hedenäset 

m. fl.;
till behandling av lagutskott motio

nerna:
nr 133, av herr Larsson i Hedenäset 

m. fl., och
nr 134, av fru Nilsson m. fl.;
till statsutskottet motionerna: 
nr 135, av fröken Wetterström m. fl., 
nr 136 och 137, av herr Johansson i 

Stockholm m. fl.,
nr 138, av herr Rimmerfors, 
nr 139, av fröken Löwenhielm, 
nr 140, av fröken Sandell m. fl., 
nr 141, av herrar Senander och 

Hagberg,
nr 142, av herrar Jacobsson i Sala 

och Blidfors,
nr 143 och 144, av herr Carlsson i 

Bakeröd,
nr 145, av herr Karlsson i Olofström 

m. fl.,
nr 146, av herr Andersson i Björk

äng m. fl.,
nr 147, av herr Nelander, 
nr 148, av herr Jacobson i Vilhel

mina m. fl.,
nr 149, av herr Jansson i Kalix 

m. fl.,
nr 150, av fru Sandström in. fl., 
nr 151 och 152, av herr Svensson i 

Krokstorp m. fl.,
nr 153, av herr Ericsson i Näs in. fl., 
nr 154, av herr Rubbestad in. fl., 
nr 155, av herr Jansson i Kalix 

m. fl.,

nr 156, av herrar Jacobsson i Tobo 
och Stiernstedt,

nr 157, av herr Gustafsson i Stock
holm,

nr 158, av herrar Senander och 
Hagberg, samt

nr 159, av herr Nyberg;
till bevillningsutskottet motionerna: 
nr 160, av herr Johansson i öckerö 

m. fl.,
nr 161, av herr Nilsson i Svalöv, 
nr 162, av herr Strandh m. fl., 
nr 163, av herr Larsson i Stockholm 

och fröken Höjer,
nr 164, av herr Åhman m. fl., 
nr 165, av herr Christenson i Malmö 

m. fl., och
nr 166, av herr Königson m. fl.;
till behandling av lagutskott motio

nerna:
nr 167 och 168, av herrar Cassel och 

Eliasson,
nr 169, av herr Andersson i Björk

äng m. fl., och
nr 170, av herr Anderson i Sunds

vall m. fl.;
till allmänna beredningsutskottet mo

tionen
nr 171, av herr Carlsson i Bakeröd 

m. fl.;
till behandling av lagutskott motio

nerna:
nr 172, av herr Bengtsson i Varberg, 
nr 173, av fröken Höjer, 
nr 174, av herr Andersson i Björk

äng,
nr 175, av herr Skoglund i Umeå 

m. fl.,
nr 176, av herr Gustafsson i Borås 

och fru Sjöstrand,
nr 177, av herr Larsson i Julita m. fl., 
nr 178, av herr Hagård, 
nr 179, av herrar Senander och Jo

hansson i Stockholm,
nr 180, av herr Senander m. fl., 
nr 181, av herr Ståhl, och 
nr 182, av herr Gustafsson i Borås; 
till jordbruksutskottet motionerna: 
nr 183 och 184, av herr Stiernstedt 

in. fl.,
2 — Andra kammarens protokoll 1956. Nr 3
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nr 185, av herr Nilsson i Bästekille, 
nr 186, av herr Johansson i öckerö 

m. fl.,
nr 187, av herr Snndelin m. fl., 
nr 188, av herr Hseggblom m. fl., 
nr 189, av herr Ahlsten, 
nr 190 och 191, av herr Nilsson i 

Göingegården m. fl., 
nr 192 och 193, av herr Jönsson i 

Rossbol m. fl.,
nr 194, av fröken Vinge m. fl., 
nr 195, av herr Jansson i Kalix m. fl., 
nr 196, av herr Eriksson i Sandby 

m. fl.,
nr 197, av herr Netzén m. fl., 
nr 198, av herr östlund m. fl., 
nr 199, av herr Börjesson m. fl., 
nr 200, av fru Boman och herr Nils

son i Bästekille,
nr 201 och 202, av herr Magnusson 

m. fl.,
nr 203, av herr Nilsson i Bästekille 

m. fl., och
nr 204, av herr Bimås m. fl.;

till bevillningsutskottet motionen 
nr 205, av herr Nilsson i Göingegår

den m. fl.;

till allmänna beredningsutskottet mo
tionerna:

nr 206, av herrar Sehlstedt och 
Netzén,

nr 207, av herr Sjölin m. fl., 
nr 208, av fröken Vinge m. fl., 
nr 209, av fru Holmquist m. fl., och 
nr 210, av herrar Andersson i Björk

äng och Börjesson;

till statsutskottet motionen 
nr 211, av herr Östlund m. fl.;

till bankoutskottet motionen 
nr 212, av herr Bengtsson i Varberg 

m. fl.; samt

till allmänna beredningsutskottet mo
tionen

nr 213, av herr Ståhl.

§ 4
Föredrogs den av fru Sandström vid 

kammarens nästföregående samman
träde gjorda, men då bordlagda anhål

lan att få framställa interpellation till 
herr statsrådet och chefen för kommu
nikationsdepartementet angående hand
läggningen av ärenden rörande tillstånd 
till yrkesmässig trafik med buss.

Kammaren biföll denna anhållan.

§ 5
Föredrogs den av fru Sandström vid 

kammarens nästföregående samman
träde gjorda, men då bordlagda anhål
lan att få framställa interpellation till 
herr statsrådet och chefen för handels
departementet angående vissa maskin
skador på isbrytaren Thule.

Kammaren biföll denna anhållan.

§ 6
Föredrogs den av herr Hansson i 

Skegrie vid kammarens nästföregående 
sammanträde gjorda, men då bordlagda 
anhållan att få framställa interpellation 
till herr statsrådet och chefen för jord
bruksdepartementet angående träd
gårdsnäringens statistikfråga.

Kammaren biföll denna anhållan.

§ 7
Föredrogs den av herr Edström vid 

kammarens nästföregående samman
träde gjorda, men då bordlagda anhål
lan att få framställa interpellation till 
herr statsrådet och chefen för handels
departementet angående den inverkan 
bristen på tekniker inom landet kan 
ha för våra möjligheter att i framtiden 
hävda oss i den internationella konkur
rensen på exportmarknaden.

Kammaren biföll denna anhållan.

§ 8
Föredrogs den av herr Larsson i 

Hedenäset vid kammarens nästföregå
ende sammanträde gjorda, men då bord
lagda anhållan att få framställa inter
pellation till herr statsrådet och chefen 
för finansdepartementet angående frå
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gan om kraftverkens och sjöreglering
arnas kommunala beskattning.

Kammaren biföll denna anhållan.

§ 9
Föredrogs den av herr Andersson i 

Dunker vid kammarens nästföregående 
sammanträde gjorda, men då bordlagda 
anhållan att få framställa interpellation 
till herr statsrådet och chefen för jord
bruksdepartementet angående enhetliga 
bestämmelser om slakt av sjuka djur.

Kammaren biföll denna anhållan.

§ 10
Till bordläggning anmäldes bankout

skottets memorial:
nr 1, med överlämnande av fullmäk

tiges i riksbanken till bankoutskottet 
avgivna berättelse och

nr 2, med överlämnande av fullmäk
tiges i riksgäldskontoret till inneva
rande riksdag avgivna, till bankout
skottet avlämnade berättelse.

§ 11
Tillkännagavs, att Kungl. Maj:ts pro

position nr 41, angående ersättning 
från kyrkofonden för övertalig perso
nal vid domänverket, tillställts kamma
ren.

Denna proposition bordlädes.

§ 12
Anmäldes följande till herr talman

nen under sammanträdet avlämnade 
motioner, nämligen

nr 214, av herr Edberg, angående 
upplösande av det organisatoriska sam
bandet mellan staten och kyrkan,

nr 215, av herr von Friesen m. fl., 
om upphävande av § 90 regeringsfor
men,

nr 216, av herrar Håstad och von 
Friesen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till lag med 
vissa bestämmelser om val till riksda
gens andra kammare för perioden 1957 
—1960,

nr 217, av herr Sjölin m. fl., angå
ende en omläggning av riksdagens bud
getarbete,

nr 218, av herr Hansson i Skegrie 
m. fl., angående rätt att tillverka och 
försälja ciderdrycker,

nr 219, av herr Nilsson i Bästekille 
m. fl., om rätt att tillverka och försälja 
ciderdrycker,

nr 220, av herr Hansson i Skegrie 
m. fl., om avskaffande av kvarlåten- 
skapsskatten,

nr 221, av herrar Nilsson i Svalöv 
och Nilsson i Bästekille, om vidgad rätt 
för jordbrukare att vid beskattning åt
njuta värdeminskningsavdrag för kost
nader för maskiner och redskap i jord
brukets drift,

nr 222, av herrar Hansson i Önnarp 
och Hansson i Skegrie, om införande 
av öppen resultatutjämning vid taxe
ring till skatt för inkomst av jordbruks
fastighet och rörelse,

nr 223, av herr Edberg, om skattefri
het för stiftelse med huvudsakligt ända
mål att främja nordiskt samarbete, 

nr 224, av herr Ohlin m. fl., om vissa 
lättnader i beskattningen m. m.,

nr 225, av herrar Adolfsson och 
Hansson i Önnarp, om upphävande av 
varuskatten för glass,

nr 226, av herr Adolfsson m. fl., om 
vidgad rätt för jordbrukare att vid be
skattning åtnjuta avdrag för värde
minskning av maskiner enligt värde- 
minskningsplan,

nr 227, av herr Svensson i Vä m. fl., 
om skattefrihet för läskedrycker som 
innehålla must av svenska äpplen, 

nr 228, av herr Börjesson m. fl., om 
rätt för jordbrukare att vid beskattning 
åtnjuta avdrag för kostnader för sten- 
röjning och andra grundförbättringar, 

nr 229, av herrar Pettersson i Norre- 
gård och Svensson i Vä, angående lik
formiga regler för avdrag vid beskatt
ningen för vissa resekostnader,

nr 230, av fru Eriksson i Stockholm, 
om störe skattelindning för barnfamil
jer,

nr 231, av herr von Seth m. fl., om
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ändrad lydelse av 5 § förordningen om 
automobilskatt,

nr 232, av herrar Munktell och Ager- 
berg, om sänkning av fordonsskatten 
för bärgningsbilar,

nr 233, av herrar Strandh och Sjölin, 
om en översyn av bestämmelserna i 
33 § taxeringsförordningen,

nr 234, av herrar Sjölin och Kris- 
tensson i Osby, angående avveckling 
av fastighetsskatten m. m.,

nr 235, av herr Carlsson i Bakeröd 
m. fl., om upphävande av varuskatten 
för marmelad och ersättningsmedel där
för,

nr 236, av herrar Cassel och Svens
son i Krokstorp, om restitution av skatt 
på bensin för skördetröskor,

nr 237, av herr Larsson i Luttra 
m. fl., om vidgad skattefrihet beträf
fande allmänna samlingslokaler,

nr 238, av herr Hjalmarson m. fl., 
om vissa sparstimulerande åtgärder på 
beskattningsväsendets område,

nr 239, av herr Hjalmarson m. fl., 
om vidgade möjligheter till s. k. resul
tatutjämning vid beskattningen,

nr 240, av herr Hjalmarson m. fl., 
med förslag till lag om ändring i kom
munalskattelagen den 28 september 1928, 

nr 241, av herr Larsson i Luttra m. fl., 
om en effektiv kommunal skatteutjäm
ning,

nr 242, av fröken Elmén och herr 
Wedén, om höjning av det s. k. för- 
värvsavdraget för gift kvinna m. in., 

nr 243, av herrar Gustafson i Göte
borg och Königson, angående viss änd
ring av bestämmelserna om beskattning 
av traktamentsersättningar,

nr 244, av herr Gustafson i Göteborg 
m. fl., om vidgad rätt till ortsavdrag för 
ogift skattskyldig med hemmavarande 
barn,

nr 245, av herr Löfroth m. fl., om 
ändrade regler rörande fördelningen 
mellan olika kommuner av skatt för in
komst av rörelse,

nr 246, av herr Carlsson i Tibro 
m. fl., om rätt att vid beskattning åt
njuta avdrag för gåvor till humanitära

och vissa andra allmännyttiga ända
mål,

nr 247, av herr Hseggblom, om änd
ring i vissa delar av förordningen an
gående beräkning av statlig inkomst
skatt för ackumulerad inkomst,

nr 248, av herr Hamrin m. fl., angå
ende omprövning och uppskov beträf
fande tidpunkten för den planerade för
söksverksamheten med spritutskänk- 
ning utan måltidstvång,

nr 249, av herr Edström, angående 
viss utvidgning av rätten till restitu
tion av bensinskatt,

nr 250, av herr Löfgren, om ändrade 
beräkningsgrunder för fordonsskatt å 
personbilar,

nr 251, av herr Kristensson i Osby 
m. fl., om sänkning av fordonsskatten 
för lastautomobiler, släpvagnar och om- 
nibusar,

nr 252, av herr Kristensson i Osby 
m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts 
framställning om anslag till byggande 
av vägar och broar,

nr 253, av herr Holmberg och fru 
Nilsson, om överförande i statens ägo 
av Bolidens gruvaktiebolags gruvor med 
tillhörande anläggningar,

nr 254, av herr Holmberg och fru 
Nilsson, om överförande till Aktiebola
get Statens skogsindustrier av fabriks
anläggningen i Ulriksfors,

nr 255, av herrar Adolfsson och Bör
jesson, angående en överenskommelse 
mellan riksbanken och kreditinstituten 
rörande viss tillämpning av gällande 
kreditrestriktioner,

nr 256, av herr Persson i Appuna 
m. fl., om viss ändring av bestämmel
serna angående industrigarantilån, 

nr 257, av herrar Nilsson i Östersund 
och Lindström, om en utredning röran
de näringslivets lokalisering m. m., 

nr 258, av herr Andersson i Bräm- 
hult m. fl., om viss ändring av bestäm
melserna angående industrigarantilån, 

nr 259, av herr Andersson i Bräm- 
hult m. fl., om skyldighet för riksban
ken att i vissa fall utlämna lån med 
statsgaranti,
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nr 260, av herrar Holmberg och Jo
hansson i Stockholm, om upptagande 
av tillverkning av tidningspapper i Ak
tiebolaget Statens skogsindustriers regi, 

nr 261, av herr Andersson i Ronneby 
m. fl., om införande av en obligatorisk 
dödsfallsförsäkring,

nr 262, av herr Pettersson i Dahl 
m. fl., om utredning rörande en väsent
ligt förbättrad folkpension,

nr 263, av herr Petterson i Deger- 
fors m. fl., om förkortning av arbets
tiden för arbetare vid sprängnämnes- 
fabriker,

nr 264, av herr Hamrin, om viss höj
ning av folkpensionerna,

nr 265, av herr Edström, om vissa 
ändringar i förordningen angående 
kostnadsfria eller prisnedsatta läke
medel,

nr 266, av fru Johansson i Skövde 
och fru Lewén-Eliasson, om höjning av 
bidragsförskottens och de särskilda 
barnbidragens maximigräns,

nr 267, av herr Edberg m. fl., om in
rättande av en särskild rättsnämnd för 
resningsfrågor,

nr 268, av herr Ohlin m. fl., angå
ende utredning av frågan om möjlig
heten till domstolsmässig prövning av 
rättsfrågor i förvaltningen,

nr 269, av herr Munktell m. fl., an
gående ändrad lydelse av 3 § lagen 
om rätt till fiske,

nr 270, av fröken Elmén m. fl., om 
ratificering av Internationella arbets
organisationens konvention angående 
likalön för män och kvinnor för ar
bete av lika värde m. m.,

nr 271, av fru Nilsson m. fl., om 
höjning av grundsjukpenningen och den 
högsta sjukpenningen i den allmänna 
sjukförsäkringen,

nr 272, av fru Nilsson m. fl., om 
förlängd semester för vissa grupper av 
arbetare med särskilt påfrestande eller 
hälsofarligt arbete,

nr 273, av herr Hagberg m. fl., om 
förkortning av arbetstiden för arbetare 
med särskilt påfrestande eller hälso
farligt arbete,

nr 274, av herr Johansson i Stock

holm m. fl., om fördelning av hyres
lägenheter efter behovsprinciper ge
nom samhälleligt organ,

nr 275, av herr Johansson i Stock
holm in. fl., om beredande av visst hy- 
resskydd åt vissa till avflyttning upp
sagda hyresgäster i s. k. industribostä
der,

nr 276, av herr Cassel m. fl., om 
vissa ändrade regler angående förmyn
dares förvaltning av omyndigas egen
dom m. m.,

nr 277, av fru Sandström, om åtgär
der för nedbringande av väntetiden för 
häktade, som skola undergå sinnesun
dersökning,

nr 278, av herrar Mellqvist och Fred
riksson, om effektiva åtgärder mot tra
fikbullret,

nr 279, av herr Löfgren m. fl., om 
höjning av vissa genom dom fastställda 
underhållsbidrag,

nr 280, av herr Brandt m. fl., angå
ende översyn av lagstiftningen om all
män sjukförsäkring,

nr 281, av herr Hamrin m. fl., angå
ende översyn av gällande bestämmel
ser om skyldighet för statstjänstemän 
att undergå läkarundersökning,

nr 282, av herr Johanson i Väster
vik m. fl., om införande av en obligato
risk dödsfallsförsäkring,

nr 283, av herr Senander m. fl., an
gående förslag till 1956 års riksdags 
höstsession om en pensionsförsäkrings- 
reform,

nr 284, av herr Johnsson i Kastanje- 
gården in. fl., om upphävande av den 
s. k. jordförvärvslagen m. in.,

nr 285, av herr Rimmerfors, om an
teckning å personakt av vapeninne
hav,

nr 286, av herr Andersson i Bräm- 
hult, om viss ändring i lagen om till- 
ståndstvång för byggnadsarbete,

nr 287, av herr Larsson i Hedenä- 
set, om inrättande av en .särskild rätts
nämnd för resningsfrågor,

nr 288. av herrar Rimmerfors och 
von Friesen, angående rätt till sjuk- 
kasseersättning för alkoholist, som ge
nomgår av läkare ordinerad behand
ling,
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nr 289, av herr von Friesen, angå
ende vissa ändringar i 10 och 11 §§ 
lagen om hyresreglering,

nr 290, av herr Gezelius, angående 
framläggande för 1957 års riksdag av 
förslag till lag om skyldighet för järn- 
vägsinnehavare att upplåta mark till 
ny övergång, m. m.,

nr 291, av herr Löfgren, om införan
de av returrätt för köpare av bokverk, 
som utgives enligt subskriptionsmeto- 
den,

nr 292, av herrar Nilsson i Öster
sund och Lindström, om utredning rö
rande fiskerätten i kronans vatten, 

nr 293, av herr Lindström m. fl., om 
viss ändring av 18 § sjukförsäkrings
lagen,

nr 294, av herr Lundberg, om för
bud mot licensjakt å älg, m. m.,

nr 295, av herr Flimmerfors, angå
ende frihet från skyldighet att till för
myndare och överförmyndare gälda 
arvodesersättning för omyndigförkla
rad folkpensionärs pension,

nr 296, av herr Andersson i Ronne
by m. fl., angående viss ändrad till- 
lämpning av gällande bestämmelser rö
rande vissa egnahemslån,

nr 297, av herr Flansson i Skegrie, 
om statlig upplysnings- och rådgiv
ningsverksamhet inom den yrkesmäs
siga trädgårdsodlingen,

nr 298, av herr Hansson i Skegrie 
m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar om vissa anslag till 
statens växtskvddsanstalt,

nr 299, av herr Nilsson i Svalöv 
m. fl., om snabbare utbyggnad av bygg
nadsbeståndet vid Alnarps lantbruks-, 
mejeri- och trädgårdsinstitut,

nr 300, av herr Nilsson i Bästekille 
ni. fl., om ökat anslag till Föreningen 
för växtförädling av fruktträd,

nr 301, av herr Svensson i Ljungs- 
kile m. fl., om ökat anslag till bidrag 
till jordbrukets rationalisering,

nr 302, av herrar Nilsson i Löns- 
boda och Kristensson i Osby, i anled
ning av Kungl. Maj :ts framställning an
gående statlig kreditgaranti för lån till

uppförande av lagerhus m. m. för 
jordbruksändamål,

nr 303, av herr Arweson m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om investeringsanslag till fonden för 
fiskerinäringens befrämjande,

nr 304, av herr Flimås m. fl., om 
upphävande av förmalningsavgiften vid 
s. k. löneförmalning för odlarens och 
i hans tjänst anställda personers behov, 

nr 305, av herr Rimås m. fl., om ökat 
statsbidrag till Jordbrukarungdomens 
förbund,

nr 306, av herr Rimås m. fl., om 
ökat anslag till bidrag till ungdoms
verksamhet på skogbrukets område, 

nr 307, av herrar Widén och Ant- 
by, om fastare anställningsförhållan
den för skogsvårdsstyrelsernas extra 
personal,

nr 308, av herr Åhman m. fl., om 
viss ändring i grunderna för statsbi
drag till lindring i mindre bemedlades 
kostnader för djursjukvård,

nr 309, av herr Åhman m. fl., om in
rättande av en husdjursbyrå vid lant- 
bruksstyrelsen,

nr 310, av herr Jacobsson i Tobo 
m. fl., angående utredning av frågan 
om den svenska fiskeristatistikens ord
nande,

nr 311, av herr Börjesson, om viss 
ändring i villkoren beträffande lån 
från fonden för fiskerinäringens be
främjande,

nr 312, av herr Svensson i Kroks
torp m. fl., om personalförstärkning för 
skiftesorganisationen i Kalmar län, 

nr 313, av herr Mellqvist m. fl., om 
personalförstärkning för lantmäteriets 
distriktsorganisation i Kopparbergs 
län och för skiftesorganisationen där
städes,

nr 314, av herr Pettersson i Dahl, 
om inrättande av ett nytt lantmäteri- 
distrikt i Hallands län,

nr 315, av herr Nilsson i Göingegår- 
den /Ti. fl., angående förstärkande och 
utbyggande av den lantbruksvetenskap- 
liga forskningen,

nr 316, av herr Hseggblom m. fl., an
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gående utredning av frågorna om be
främjandet av jordbrukets inre och 
driftsekonomiska rationalisering,

nr 317, av herr Nilsson i Svalöv 
in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning angående statlig kredit
garanti för lån till uppförande av lager
hus m. m. för jordbruksändamål, 

nr 318, av herr Persson i Norrby 
in. fl., om inrättande av husdjursin- 
struktörsbefattningar hos hushållnings
sällskapen,

nr 319, av herrar Larsson i Hede- 
näset och Ericsson i Näs, om utred
ning angående orsakerna till det för
sämrade fångstresultatet beträffande 
s. k. vandringsfisk,

nr 320, av herr Staxäng m. fl., om 
viss ändring i villkoren beträffande 
statsgaranterad ersättning för försöks- 
fiske på avlägsna fiskevatten,

nr 321, av herr Staxäng, om bere
dande av bättre kreditmöjligheter för 
fiskare för anskaffning av båtar och 
redskap,

nr 322, av herr Larsson i Hedenäset 
m. fl., angående utredning av frågan 
om avskrivning av amorteringar å stöd
lån till jordbrukare m. m.,

nr 323, av herr Johansson i Torp 
m. fl., om inrättande av ett nytt lant- 
mäteridistrikt i Göteborgs och Bohus 
län,

nr 324, av herr Lindström m. fl., om 
ökat anslag till odlings- och byggnads- 
hjälp åt innehavare av vissa kronolä
genheter m. m.,

nr 325, av herr Staxäng m. fl., om 
viss personalförstärkning vid havs
fiskelaboratoriet i Lysekil,

nr 326, av herrar Pettersson i Dahl 
och Ekström, om ökat anslag till fjä- 
derfäaveln,

nr 327, av fru Ewerlöf m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till understöd åt lanthushåll- 
ningsseminariet å Rimforsa,

nr 328, av herr Löfgren in. fl., om 
viss ändring av bestämmelserna om 
skyldighet att erlägga licensavgift för 
radiomottagningsapparat,

nr 329, av herrar Larsson i Julita 
och Ekström, om tillgodoseende och 
säkerställande av behovet av ändamåls
enliga och väl förgrenade omnibusför- 
bindelser på landsbygden,

nr 330, av fru Andrén och herr Ed
berg, om åtgärder för inrättande av en 
gemensam nordisk barnfilmnämnd, 

nr 331, av herr Petterson i Deger- 
fors m. fl., om höjning av ersättningen 
till nämndemän,

nr 332, av herr Svensson i Ljungs- 
kile, om anslag till ersättningar i öm
mande fall åt enskilda, som genom åt
gärd av offentlig myndighet lidit eko
nomisk skada,

nr 333, av herr Ekdahl m. fl., om 
beredande av ersättning åt av brott 
träffade personer, vilka icke genom i 
laga ordning utdömt skadestånd eller 
ersättning i annan form kunna hållas 
skadeslösa för dem tillfogade förluster, 

nr 334, av herr Rylander, i anledning 
av Kungl. Maj :ts framställning om an
slag till avlöningar vid fångvårdsanstal- 
terna,

nr 335, av herr Rylander m. fl., om 
överförande av en extra avdelning i 
Svea hovrätt till ordinarie stat,

nr 336, av herr Håstad m. fl., om 
förhöjt anslag till det frivilliga skytte- 
väsendets befrämjande,

nr 337, av herr Hedquist in. fl., an
gående utflyttningen av Stockholms 
örlogsvarv till Stockholms södra skär
gård,

nr 338, av herr Nilsson i Östersund, 
om ersättning till Hemming Gabriels- 
son för förluster, som han åsamkats i 
anledning av fabrikshrand under hans 
beredskapstjänstgöring,

nr 339, av herr Lindberg, om höj
ning av hemvärnsbefälets arvoden, 

nr 340, av herr Hagberg m. fl., om 
vissa direktiv för den s. k. parlamen
tariska försvarsutredningen,

nr 341, av herr förste vice talman
nen Skoglund, om förbättrad löneställ- 
ning för chefen för försvarets forsk
ningsanstalt,

nr 342, av herr Larsson i Luttra
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m. fl., om ökat investeringsanslag till 
lån för anordnandet av allmänna sam
lingslokaler,

nr 343, av herr Johnsson i Kastanje- 
gården m. fl., om uppflyttning i högre 
lönegrad av vissa länsbostadsdirek- 
törstjänster,

nr 344, av herrar Östlund och Dick- 
son, i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till social upplys- 
ningsfilm,

nr 345, av herr Hjalmarson m. fl., 
angående bostadspolitiken,

nr 346, av herr Hjalmarson m. fl., 
om ökat egnahemsbyggande,

nr 347, av fröken Höjer och herr 
Hjalmarson, om byråchefs ställning för 
chefen för socialstyrelsens förliknings- 
mannaexpedition,

nr 348, av herr Onsjö m. fl., om över
syn rörande de sociala förmåner, som 
utgår till invalider av olika kategorier, 

nr 349, av herr Gustafsson i Borås 
m. fl., om förhöjt anslag till abortföre
byggande åtgärder,

nr 350, av fru Boman och fröken 
Karlsson, om översyn av bestämmel
serna angående bidrag till ferieresor 
för barn och husmödrar,

nr 351, av herr Hagård m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj ds framställning
ar om anslag till mödrahjälp och till 
mödrahjälpsnämnderna,

nr 352, av fru Renström-Ingenäs 
m. fl., om statsbidrag åt manliga folk- 
pensionärer för semesterhemsvistelse, 

nr 353, av herr Dickson, i anledning 
av Kungl. Maj ds framställningar om 
anslag till ferieresor för barn och hus
mödrar,

nr 354, av fröken W etterström m. fl., 
om uppflyttning i högre lönegrad av 
yrkeslärare vid statens skolor tillhö
rande barna- och ungdomsvården, 
m. m.,

nr 355, av herr Nihlfors och fru 
Sjöstrand, angående utredning av frå
gan om stöd i vissa fall till ensamstå
ende förvärvsarbetande mödrar med 
barn under 16 år,

nr 356, av fru Boman och fröken

Karlsson, om ändrade grunder för re
seersättning vid sjuktransporter med 
privatbil,

nr 357, av fru Lewén-Eliasson m. fl., 
angående viss ändring i föreskrifterna 
om belåningsvärde för bostadshus, 

nr 358, av herrar Johansson i öekerö 
och Svensson i Ljungskile, angående 
viss ändring i föreskrifterna om lån 
och bidrag till bostadsegnahem,

nr 359, av herr Svensson i Ljungs
kile, angående en friare bostadsbebyg
gelse på landsbygden, m. m.,

nr 360, av herr Börjesson, angående 
skyndsam prövning av frågan om bro
förbindelse mellan Öland och fast
landet,

nr 361, av herr Jansson i Benestad, 
om höjning av statsbidraget till under
håll av enskilda vägar,

nr 362, av herr von Seth m. fl., om 
utredning rörande väg- och vatten
byggnadsstyrelsens organisation och 
arbetsformer m. m.,

nr 363, av herrar Östlund och von 
Seth, angående omläggning av investe
ringarna för vägbyggnader,

nr 364, av herr Andersson i Bräm- 
hult m. fl., angående utredning av den 
enskilda väghållningens problem, 

nr 365, av herrar Larsson i Hede- 
näset och Jönsson i Rossbol, angående 
ändrade regler om intagning av en
skilda vägar till allmänt underhåll, 

nr 366, av herrar Nilsson i Bäste
kille och Svensson i Krokstorp, i an
ledning av Kungl. Maj :ts framställ
ningar om anslag till förvärv av bil
linjer åt postverket och statens järn
vägar,

nr 367, av herr Hedqvist m. fl., om 
införlivande med statsbanenätet av 
Stockholm—Nynäs järnväg,

nr 368, av herr Andreasson m. fl., 
om en fast broförbindelse över Göta 
älv vid Jordfallet,

nr 369, av herr Ekdahl, om nedsatt 
inträdesavgift för telefon åt invalider 
m. fl.,

nr 370, av fru Sandström och herr 
Anderson i Sundsvall, i anledning av
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Kungl. Maj:ts framställning om anslag 
till förvärv av billinjer åt statens järn
vägar,

nr 371, av fru Sandström och herr 
Löfgren, om beredande åt Nationalför
eningen för trafiksäkerhetens främjan
de av större resurser i arbetet på tra
fikolyckornas nedbringande,

nr 372, av herrar Senander och 
Holmberg, om inrättande av ytterliga
re förste tulluppsyningsmanstjänster, 

nr 373, av herrar Adolfsson och 
Hansson i Önnarp, om en allmän över
syn av den civila och den militära för
valtningen,

nr 374, av herr Kollberg m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till avlöningar vid statens 
organisationsnämnd,

nr 375, av herr Pettersson i Dahl 
m. fl., om återställande av barnbidra
gens realvärde,

nr 376, av herr Pettersson i Dahl 
m. fl., om uppflyttning av dyrortssy- 
stemets nuvarande lägsta ortsgrupp, 

nr 377, av herr Bark m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till bidrag till studieförbund, 

nr 378, av herr Gustafsson i Bogla 
m. fl., om ökat anslag till Svenska dia
konskolan,

nr 379, av herr Nilsson i Lönsboda 
m. fl., om ökat stöd åt forskningen be
träffande framställning av alkoholfria 
drycker av frukt och bär,

nr 380, av herr Holmberg, om bi
drag till inrättande av skolhem vid 
högre läroanstalter,

nr 381, av herr Holmberg m. fl., om 
ändrade grunder för statsbidrag till 
anordnande av skolmåltider, m. m., 
nr 382, av herr Svensson i Ljungs- 

kile m. fl., om ökat statsbidrag till före- 
läsningsförmedling och konsulentverk
samhet,

nr 383, av herr Persson i Växjö 
in. fl., angående antalet avdelningar av 
klass I vid folkskoleseminariernas 4- 
åriga linje,

nr 384, av herr Svensson i Göteborg 
m. fl., om anslag till Svenska sjömans- 
bibliotekct,

nr 385, av herr Edberg, om utred
ning rörande organisationen av akade
misk forskning och undervisning i 
ämnet internationell politik,

nr 386, av herr Edberg m. fl., om 
ökat anslag till naturastipendier åt stu
derande vid universitet m. fl. läroan
stalter,

nr 387, av herr Edberg m. fl., om 
anslag till en biblioteksbyggnad vid 
Chalmers tekniska högskola,

nr 388, av herr Ohlin m. fl., angå
ende omorganisation av folkhögskolan, 
m. m.,

nr 389, av herr Bark m. fl., om öka
de anslag till utbildning av ungdoms
ledare, till bidrag till ungdomens fri
tidsverksamhet och till instruktörs
verksamhet inom ungdomsorganisatio
nerna,

nr 390, av herr Iiåstad m. fl., om 
lån till Stockholms högskolas student
kår för tillbyggnad av dess kårhus, 

nr 391, av herr Rimås, i anledning 
av Kungl. Maj:t framställning om an
slag till Samfundet för Svenskt biogra
fiskt lexikons utgivande,

nr 392, av herr Rimås, angående 
ändring av den nuvarande heraldiska 
organisationen, m. in.,

nr 393, av herrar Håstad och Net- 
zén, om överflyttning av konsulenter
na för döva till socialstyrelsen,

nr 394, av herr Braconier, om viss 
förändring av tjänsten som bokbinda
re vid kungl. biblioteket,

nr 395, av herr Lundqvist m. fl., om 
anslag till inrättande av en yrkeslärar- 
tjänst i målning vid skolan för döva i 
Vänersborg,

nr 396, av herrar Adamsson och 
Nilsson i Östersund, om ökat ekono
miskt stöd åt folkhögskolorna,

nr 397, av herr Ekdahl, om anslag 
till verktygsutrustning åt vissa blinda, 
m. in.,

nr 398, av herr von Selh m. fl., om 
förhöjt anslag till Samfundet för Hem
bygdsvård,

nr 399, av herr Munktell m. fl., om 
lån till Uppsala studentkår för uppfö
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rande och inredande av en student
matsal,

nr 400, av herrar Almgren och Gus
tafsson i Bogla, om ökat ekonomiskt 
stöd åt folkhögskolorna,

nr 401, av fru Renström-lngenäs och 
herr Bark, angående vissa socialpeda
gogiska anordningar beträffande barn 
med beteenderubbningar,

nr 402, av fru Renström-lngenäs, och 
herr Mellqvist, om inrättande av ett 
statens socialpedagogiska seminarium, 

nr 403, av fru Renström-lngenäs, om 
ändrade bestämmelser rörande grupp
indelning i slöjd och rörande inrättan
de av hjälpklassavdelningar inom folk
skolan,

nr 404, av herrar Nestrup och Nihl- 
fors, om förbättrade ekonomiska för
måner åt ämneslärarkandidater vid lä
rarhögskolan,

nr 405, av herrar Nestrup och Nihl- 
fors, i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning angående inrättande av nya 
adjunktstjänster vid de allmänna läro
verken,

nr 406, av herr Nelander m. fl., om 
ökat anslag till resestipendier för yrkes
utbildning,

nr 407, av fröken Karlsson m. fl., om 
anslag till fortbildningskurser för lä
rare rörande röst- och talrubbningar, 

nr 408, av fröken Etmén m. fl., om 
anslag till understöd åt bibliotek vid 
fångvårdsanstalter,

nr 409, av herr Johansson i Stock
holm m. fl., om beviljande av medel till 
konstnärlig utsmyckning av statliga
byggnader,

nr 410, av herr Johansson i Stock
holm, om ökat anslag till stipendier åt 
elever vid Akademien för de fria kon
sterna,

nr 411, av fröken Löwenhielm m. fl., 
om viss ändring i bestämmelserna an
gående statsbidrag till skolhem för stu
derande vid seminarier,

nr 412, av herr Nestrup och fröken 
Löwenhielm, i anledning av Kungl. 
Maj:ts framställning angående inrättan
de av ytterligare folkskollärartjänster

vid allmänna läroverk m. fl. läroanstal
ter,

nr 413, av herrar Adamsson och Nils
son i Östersund, i anledning av Kungl. 
Maj :ts framställning om anslag till na- 
turaspidendier åt studerande vid uni
versiteten m. fl. läroanstalter,

nr 414, av herr Cassel, i anledning av 
Kungl. Maj :ts framställning om anslag 
till avlöningar vid tekniska högskolan, 

nr 415, av fröken Ager m. fl., om an
slag till inrättande av ett specialpeda- 
gogiskt seminarium,

nr 416, av fröken Vinge m. fl., om in
rättande av tre nya befattningar vid 
kungl. biblioteket,

nr 417, av fröken Vinge m. fl., om 
ökat statsbidrag till lärarlöner vid Vigg- 
byholmsskolan,

nr 418, av herr Larsson i Luttra m. fl., 
i anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning om anslag till studiebidrag och 
stipendier åt lärjungar vid allmänna lä
roverk m. fl. läroanstalter,

nr 419, av herr Rylander m. fl., om 
inrättande av precepturer i juridik vid 
Stockholms högskola och vid universi
tetet i Lund,

nr 420, av fröken Ager in. fl., angåen
de utredning om utbildning av lärare i 
yrkesarbete vid verkstads- och yrkes
skolor,

nr 421, av fröken Ager om anvisande 
av medel för att nedbringa gruppavdel
ningarnas storlek vid slöjdundervis
ningen i folkskolorna, 

nr 422, av fröken Ager och fru An
drén, om ökat arvode till föreståndare 
vid skolmåltidskurser,

nr 423, av fröken Ager m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj :ts framställningar 
om vissa anslag till statens sjuksköter- 
skeskolor i Stockholm och Göteborg, 

nr 424, av fru Andrén, i anledning av 
Kungl. Maj :ts framställning om anslag 
till kurs för utbildning av sysselsätt
nings- och arbetsterapeuter,

nr 425, av fru Andrén, om inrättande 
av en ny konsulenttjänst inom skol
överstyrelsens liushållssektion,

nr 426, av fru Andrén, om bidrag för



anordnande av en kurs för lanthushålls- 
lärarinnor för vinnande av behörighet 
i hemkunskap och hushållsgöromål vid 
läroverk,

nr 427, av fru Andrén och fröken Lö- 
wenhielm, om anvisande av medel för 
att vid allmänna läroverk och kommu
nala flickskolor nedbringa undervis- 
ningsavdelningarnas storlek i ämnesgre- 
nen hemkunskap,

nr 428, av herr Mellqvist m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj :ts förslag om 
nedläggande av det provisoriska små- 
skoleseminariet i Falun,

nr 429, av herr Netzén m. fl., om 
statsbidrag till Malmö stadsbibliotek, 

nr 430, av fru Ewerlöf m. fl., om in
rättande av en professur i barnpsykia
tri vid Kronprinsessan Lovisas barn
sjukhus,

nr 431, av herr Larsson i Hedenäset 
m. fl., om anslag av lotterimedel för 
befrämjande av teaterverksamheten i 
landsorten,

nr 432, av herr Johanson i Västervik 
m. fl., om ökat anslag till stipendier 
för studier genom korrespondens och 
vid enskilda realskolor med kombine
rad undervisning,

nr 433, av herr Staxäng m. fl., om 
nya grunder för ordinarie prästers lö- 
negradsplacering,

nr 434, av herr Olsson i Gävle in. fl., 
om inrättande av en ordinarie forsk- 
ningsprofessur i kardiologi vid karo
linska sjukhuset,

nr 435, av herr Olsson i Gävle m. fl., 
angående dels godkännande av visst 
förslag till avtal rörande forskning och 
undervisning i kardiologi vid Söder
sjukhuset, dels ock anvisande av ett 
anslag för ändamålet,

nr 436, av herr von Friesen m. fl., i 
anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till åtgärder i karies- 
förebyggande syfte,

nr 437, av fru Sjöstrand in. fl., om 
ökat anslag till åtgärder i kariesföre- 
byggande syfte m. in.,

nr 438, av herr Ohlin in. fl., om in
rättande av provisoriska vårdplatser 
för alkoholmissbrukare,

Torsdagen den 26

nr 439, av herrar Hagård och Cassel, 
om en provisorisk upprustning av vård
anstalterna för alkoholskadade,

nr 440, av fröken Öberg m. fl., om 
åtgärder för ökning av vårdplatserna 
för alkoholmissbrukare,

nr 441, av herrar Lindberg och Rim- 
merfors, om ökade anslag till vårdan
stalter för alkoholmissbrukare,

nr 442, av herr Lundqvist in. fl., om 
förnyad utredning av frågan om polis
väsendets förstatligande,

nr 443, av herr Lindberg m. fl., om 
ökat statsbidrag till Centralförbundet 
för nykterhetsundervisning,

nr 444, av fru Sjöstrand m. fl-, om 
personalförstärkning vid avdelningen 
för odontologisk ortopedi vid tandlä- 
karhögskolan,

nr 445, av fröken Ager m. fl., om 
anslag till hemkonsulentverksamhet i 
städer,

nr 446, av fröken Höjer m. fl., om be
redande av möjlighet att inrätta pen- 
sionsreglerade deltidstjänster,

nr 447, av fröken Höjer m. fl., om 
anordnande av permanenta kurser i 
sinnessjukvård för sjuksköterskeelever, 

nr 448, av herr Kollberg m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj :ts framställning 
om anslag till bidrag till Svenska turist- 
trafikförbundet,

nr 449, av herr Ekdahl in. fl., om 
livränta eller pension åt G. S. Holmberg, 

nr 450, av herr Munktell in. fl., om 
pension åt f. d. docenten vid universi
tetet i Uppsala R. Engländer,

nr 451, av herr Staxäng m. fl., om 
undersökning och planläggning av tra
fikförhållandena i Bohusläns kustland 
och skärgårdar,

nr 452, av herr Andersson i Bräm- 
hult in. fl., om ökat anslag till bidrag 
till företagarföreningar m. fl.,

nr 453, av herr Andersson i Brämhult 
in. fl., om ökat investeringsanslag till 
fonden för lån till företagarföreningar 
m. fl.,

nr 454, av herr Andersson i Brämhult, 
om utredning av principerna och förut
sättningarna för en lokalisering av stat
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liga ämbetsverk och institutioner till 
annan plats än Stockholm,

nr 455, av herr Christenson i Malmö, 
om åtgärder i syfte att stimulera befatt
ningshavare i statsförvaltningen och 
statens affärsdrivande verk att genom 
förslag om förbättringar av verksam
heten bidraga till en effektivisering av 
densamma,

nr 456, av herr Johansson i öckerö 
m. fl., om ökat anslag till byggandet av 
fiskehamnar,

nr 457, av herr Ohlin m. fl., om ökat 
statligt stöd för rationaliserings- och 
forskningsverksamheten inom hantverk 
och småindustri samt ökat investerings- 
anslag till fonden för lån till företagar
föreningar m. m.,

nr 458, av herr Ohlin m. fl., om över
syn av formerna för den statsunderstöd
da långivningen till hantverk och små
industri samt återupptagande av utred
ningen om småföretagens lokalfrågor, 

nr 459, av herr Nyberg m. fl., om 
ökat anslag till säkerhetsanstalter för 
sjöfarten,

nr 460, av herr Nyberg m. fl., om ett 
investeringsanslag till säkerhetsanstal
ter för sjöfarten,

nr 461, av herr Sjölin m. fl., om effek
tivisering och förstärkning av de stat
liga rationaliseringsorganen,

nr 462, av herr Sjölin m. fl., om viss 
utredning i syfte att rationalisera den 
offentliga förvaltningen,

nr 463, av herr Nihlfors m. fl., om 
provisoriskt rörligt tillägg å tjänsteliv- 
ränta, m. m.,

nr 464, av herr Nelander m. fl., om 
en särskild utredning av frågan om 
samordning mellan tjänstepension och 
folkpension,

nr 465, av herrar Nelander och Bra- 
conier, om tillägg till den ersättning som 
utgår till borgmästaren i Skanör med 
Falsterbo E. Torslow med anledning 
av dessa städers förläggande under 
landsrätt,

nr 466, av fru Renström-Ingenäs m. fl., 
angående omprövning av gällande be
stämmelser om rätt att försälja explo
siva varor till minderåriga,

nr 467, av herr Widén m. fl., om en 
kartläggning av de lägsta inkomstgrup
perna och deras ekonomiska läge, 

nr 468, av herr von Seth m. fl., om 
rätt för annan personal än televerkets 
att företaga vissa installationer inom 
televerkets arbetsområde,

nr 469, av herr Munktell m. fl., an
gående åtgärder för motverkande av 
den stigande ungdomsbrottsligheten, 

nr 470, av herr Hagberg m. fl., an
gående en utredning om svenska privat
kapitalisters engagemang i andra län
der,

nr 471, av herr Larsson i Hedenäset 
m. fl.: om utjämning av priserna på 
flytande drivmedel i olika delar av lan
det,

nr 472, av herr Carlsson i Stockholm 
m. fl., om utredning angående enhet
liga bestämmelser för kommunal an
skaffning och upphandling,

nr 473, av herrar Swedberg och Rim- 
merfors, angående utredning av frågan 
om den andliga vården vid sjukhusen, 
m. m.,

nr 474, av herr Hansson i Skegrie 
m. fl., angående gottgörelse åt träd
gårdsnäringen för av dess yrkesutövare 
erlagd bensinskatt, samt

nr 475, av herrar Nestrup och Nihl
fors, om ändrad tjänstebeteckning för 
metodiklektorerna vid lärarhögskolan.

Dessa motioner bordlädes.

§ 13
Justerades protokollsutdrag.

Kammarens ledamöter åtskildes här
efter kl. 14.14.

In fidem 
Gunnar Britth
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Torsdagen den 26 januari
Kl. 19.30

I anledning därav, att motionstiden 
denna dag utgick, voro kammarens le
damöter kallade att jämväl nu samman
träda.

§ 1
Anmäldes följande till herr talmannen 

under sammanträdet avlämnade motio
ner, nämligen

nr 476, av herr Hagberg m. fl., om 
avgivande av en neutralitetsförsäkran 
från Sveriges sida, m. m.,

nr 477, av herr Hastad, angående ut
redning om taxeringsmäns straffrätts
liga ansvar m. m.,

nr 478, av herr Håstad, om en utred
ning av riksdagens budgetarbete i syfte 
att häri ernå större ändamålsenlighet, 
planmässighet och enhetlighet,

nr 479, av herr von Friesen, om in
rättande av vissa överläkartjänster vid 
fångvården,

nr 480, av herr von Friesen, om ut
redning av frågan om det rättspsykia
triska undersökningsväsendets organi
sation,

nr 481, av herrar Hansson i önnarp 
och Hansson i Skegrie, angående ersätt
ning till bilägare för dem vid trafik
olyckor utan eget vållande tillskyndad 
skada eller förlust,

nr 482, av herr Agerberg m. fl., an
gående provisoriska personalförstärk
ningar vid Mellanbygdens och Norrbyg
dens vattendomstolar,

nr 483, av herr Karlsson i Olofström 
m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar om vissa anslag under 
fjärde huvudtiteln,

nr 484, av herr Hjalmarson m. fl., 
om ökat anslag till anordnande av re- 
petitionsövningar under budgetåret 
1956/57, in. in.,

nr 485, av herr Hagberg tn. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning

ar om vissa anslag under fjärde huvud
titeln,

nr 486, av herr Angur, om proviso
riskt beviljande av premier till sjö- 
värnsmän, som genomgått fullständig 
underofficersutbildning,

nr 487, av fru Torbrink m. fl., om 
ökat anslag till personalförstärkningar 
vid socialstyrelsen,

nr 488, av herr Cassel och fröken 
Wetterström, i anledning av Kungl. 
Maj:ts framställning om anslag till bi
drag till utrustning m. m. av vissa sam
lingslokaler,

nr 489, av fröken Elmén och herr 
Königson, om anställande av ytterli
gare läkare vid yrkesinspektionen, 

nr 490, av herrar Sehlstedt och An
dersson i Dunker, om ändrad personal
organisation för skolhemmet på Lövsta, 
m. m.,

nr 491, av fru Löfqvist och fru Holm
quist, om förhöjning av mödrahjälpen, 

nr 492, av herrar Malmborg i Skövde 
och Dahlén, om förhöjt anslag till drif
ten av anstalter för halvöppen barna
vård, m. m.,

nr 493, av herr Ohlin m. fl., om höj
ning av de allmänna barnbidragen, 

nr 494, av herr Jansson i Benestad 
m. fl., om viss ändring av grunderna 
för lån till bostadshus,

nr 495, av herr Börjesson m. fl., om 
beaktande av vissa synpunkter beträf
fande egnahemsbebyggelsen på lands
bygden,

nr 496, av herr Sjölin m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj :ts framställning om 
anslag till bidrag till viss bostadsför
bättrings verksamhet,

nr 497, av herr Ohlin m. fl., angående 
den statliga bostadspolitiken,

nr 498, av herr von Seth, i anledning 
av Kungl. Maj:ts framställningar om
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vissa anslag till den offentliga arbets
förmedlingen,

nr 499, av fröken Sandell m. fl., om 
anslag till arbetsmarknadsstyrelsens 
arbetsvårdsverksamhet för näringshjälp, 

nr 500, av herrar Nilsson i Bästekille 
och Svensson i Krokstorp, anledning av 
Kungl. Maj :ts framställning om anslag 
till bidrag till erkända arbetslöshets
kassor,

nr 501, av herr Rimmerfors m. fl., 
om förbättrad löneställning för avdel
ningscheferna på socialstyrelsens nyk- 
terhetsvårdsbyrå,

nr 502, av herr Ståhl m. fl., om in
rättande av en tjänst som överinspektör 
för nykterhetsvården,

nr 503, av herr Nilsson i Bästekille, 
angående en ny kustradiostation på syd
kusten,

nr 504, av herr Svensson i Yä, angåen
de statsbidrag i vissa fall för inköp av 
vägmaskiner för iordningställande och 
underhåll av enskilda vägar på lands
bygden,

nr 505, av herr Löfgren, om ökat an
slag å tilläggsstat II till vägunderhållet, 

nr 506, av herr Holmberg, om för
längning av Ostkustbanan från Härnö
sand norrut,

nr 507, av herrar Cassel och Munktell, 
angående SOS-organisationens utform
ning,

nr 508, av herr Löfgren m. fl., om 
utredning syftande till alternativa för
slag för snabbt igångsättande av lång
siktiga och enligt rationella och mekani
serade metoder utförda vägarbeten, 

nr 509, av herr Andersson i Dunker 
m. fl., om viss ändring av bestämmel
serna för lån ur kraftledningslånefon- 
den, m. m.,

nr 510, av herr Nelander m. fl., om 
bidrag till enskilda väghållare för in
köp av maskinell utrustning för väg
underhållet, m. m.

nr 511, av herr Helén och fröken 
Vinge, om utredning av förutsättning
arna för en tättrafikerad ringlinje utan
för Stockholms administrativa område, 
m. m.,

nr 512, av herr Onsjö m. fl., om ökat

investeringsanslag till allmänna studie
lånefonden,

nr 513, av herr Ohlin m. fl., angående 
det obligatoriska skolväsendet och dess 
överbyggnad på läroverks- och univer- 
sitetsstadierna,

nr 514, av herr Ohlin m. fl., om anslag 
under åttonde huvudtiteln till ersättning 
för bortfallna inkomster vid avskaffan
de av kvarvarande elevavgifter vid uni
versitet och högskolor,

nr 515, av herr Ohlin m. fl., om anslag 
under nionde huvudtiteln till ersättning 
för bortfallna inkomster vid avskaffan
de av kvarvarande elevavgifter vid uni
versitet och högskolor,

nr 516, av herr Ohlin m. fl., om anslag 
under tionde huvudtiteln till ersätt
ning för bortfallna inkomster vid av
skaffande av kvarvarande elevavgifter 
vid universitet och högskolor,

nr 517, av herr Ohlin m. fl., om upp
förande av s. k. klassrumspaviljonger 
utan belastande av byggnadskvoten, 

nr 518, av herr Ohlin m. fl., om till
godoseende av aktuella medicinska 
forskningsbehov genom inrättande av 
nya docenturer och särskilda forsk- 
ningsläkartjänster,

nr 519, av herr Holmberg m. fl., om 
en plan för snart genomförande av den 
9-åriga enhetsskolan,

nr 520, av herr Holmberg m. fl., an
gående clevintagningen vid folkskole- 
seminarierna,

nr 521, av herr Holmberg m. fl., om 
en plan för hävande av bristen på skol
lokaler samt om ökat anslag till bidrag 
till vissa byggnadsarbeten vid folksko
lor m. m.,

nr 522, av herr Ohlin m. fl., om in
förande av byggnadsbidrag till lokala 
yrkesskolor m. m.,

nr 523, av herr Svensson i Stenkyrka 
m. fl., om ökat anslag till folkhögskolor, 
m. in.,

nr 524, av herr Håstad m. fl., angåen
de utökning av lärarkursorganisationen, 
m. m.,

nr 525, av herr Håstad m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj:ts framställning om
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anslag till avlöning åt deltagare i prak
tiska lärarkurser,

nr 526, av herr Dahlén, i anledning 
av Kungl. Maj :ts framställning om an
slag till bidrag till studieförbund,

nr 527, av herr Persson i Norrby, om 
ökad utbildning av bilreparatörer,

nr 528, av fru Torbrink och herr 
Lundqvist, om borttagande av den mi
litära yrkesorienteringen ur enhets- 
skolan,

nr 529, av herr Hjalmar son m. fl., an
gående utformandet av de närmaste 
årens skolpolitik,

nr 530, av herrar Hansson i Önnarp 
och Andersson i Dunker, om införande 
av byggnadsbidrag till lokala yrkessko
lor m. m.,

nr 531, av fru Lindskog och fru Löf- 
qvist, om anslag till utbildningskurser 
i arbetsterapi,

nr 532, av fröken Karlsson, om ökat 
anslag till bidrag till barnfilmkommit
tén,

nr 533, av herr von Seth, i anledning 
av Kungl. Maj:ts framställningar om 
anslag till bidrag till ungdomens fri
tidsverksamhet m. fl. anslag under åt
tonde huvudtiteln,

nr 534, av herr von Seth, om ökat 
anslag till avsättning till fonden för 
idrottens främjande,

nr 535, av herr Rimmerfors m. fl., 
i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till bidrag till nykter- 
hetsorganisationer m. m.,

nr 536, av herr Johansson i Stock
holm, om understöd åt Svenskt visarkiv, 

nr 537, av herr Johansson i Stock
holm, om förhöjt anslag till barnfilm
kommittén,

nr 538, av herr Johansson i Stock
holm, om inrättande av en lärostol i 
filmhistoria m. m.,

nr 539, av herr Johansson i Stock
holm, om anslag till studie-, utbild
nings- och resestipendier för skådespe
lare m. fl.,

nr 540, av herr Jönsson i ltossbol, 
om vissa åtgärder för främjande av 
landsbygdens kulturliv,

nr 541, av herr Dahlén m. fl., om 
höjda avlönings- och materielanslag till 
tekniska högskolan i Stockholm och 
Chalmers tekniska högskola,

nr 542, av herr Dahlén m. fl., om 
förhöjt anslag till nybyggnader för 
Chalmers tekniska högskola,

nr 543, av fröken Sandell och herr 
Ståhl, om statsbidrag till parallellav
delningar vid Karlstads handelsgymna- 
sium,

nr 544, av herrar Regnéll och Bra- 
conier, om förhöjt anslag till stipendier 
för främjande av högre vetenskapliga 
studier,

nr 545, av herr Andersson i Malmö, 
om inrättande av professurer i vägbygg
nad vid tekniska högskolan i Stock
holm och Chalmers tekniska högskola, 

nr 546, av herr von Friesen, om av
skaffande av kvarvarande elevavgifter 
vid universiteten och vissa högskolor, 

nr 547, av herr von Friesen, om av
skaffande av förekommande elevavgifter 
vid Alnarpsinstitutets högre mejerikurs 
och veterinärhögskolan,

nr 548, av herr Henriksson, om in
rättande av nya tjänster som ekonomi
biträden vid Göteborgs universitet, 

nr 549, av herr Andersson i Dunker 
m. fl., om statsbidrag till Solbacka läro
verk,

nr 550, av fru Löfqvist och fru Holm- 
qvist, angående statsbidrag till skolbib
liotek vid särskolor med internat, 

nr 551, av fru Eriksson i Stockholm 
och herr Håstad, angående en professur 
vid tekniska högskolan i reaktortekno
logi,

nr 552, av herr Nyberg m. fl., om ökat 
investeringsanslag till statens lånefond 
för den mindre skeppsfarten,

nr 553, av herr Sjölin m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Tullverket: Anskaffning av 
viss materiel,

nr 554, av herr Senander rn. fl., om 
ökat anslag till bidrag till hamnar och 
farleder,

nr 555, av herr Johansson i Torp 
m. fl., om ökat investeringsanslag till
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fonden för lån till företagarföreningar 
m. fl.,

nr 556, av herr Johansson i Torp 
m. fl., om ökat anslag till bidrag till 
företagarföreningar m. fl.,

nr 557, av herrar Nilsson i Lönsboda 
och Berggren, i anledning av Kungl. 
Maj :ts framställning om anslag till an
läggandet av branddammar,

nr 558, av herr Sjölin m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj ds framställning om 
anslag till bidrag till sjukkassor m. m., 

nr 559, av herr Rimmerfors m. fl., om 
bidrag av statsmedel till Förbundet för 
sockersjukas rådgivningsverksamhet, 

nr 560, av herrar Rimmerfors och 
Larsson i Stockholm, om utredning an
gående åtgärder för skärpande av po
lisens auktoritet och underlättande av 
kårens rekrytering;

nr 561, av herr Helén m. fl., om in
rättande av en heltidstjänst för läkare 
vid statens vårdanstalt å Yenngarn, 
in. m.,

nr 562, av fröken W etterström och 
fru Ewerlöf, om viss ändring av gällan
de bestämmelser om statsbidrag till 
hemvårdarinna,

nr 563, av herr von Seth m. fl., om 
förstärkning av ordningspolisen i syfte 
att begränsa antalet bilstölder,

nr 564, av herrar Nestrup och Ny
berg, angående inplacering i löneklass 
av nykterhetskonsulenterna N. F. Ed
berg och S. H. F. Forssberg;

nr 565, av herr Holmberg, om inva
lidpension åt G. A. Tingvall i Notviken, 

nr 566, av fröken Höjer m. fl., om ut
redning av frågan om en förbättring 
av äldre tjänste- och familjepensioner 
utan avvaktan på resultatet av 1951 års 
pensionsutredning,

nr 567, av herr Edström, om rätt för 
skattskyldig att i vissa fall utnyttja all
männa avdrag och ortsavdrag i annan 
kommun än hemortskommunen,

nr 568, av herr Edström, angående 
viss ändring av bestämmelserna i 32 § 
kommunalskattelagen och 33 § taxe- 
ringsförordningen,

nr 569, av herr Edström, angående

beskattningen av utdelning, som före
tages i samband med upplösning av fas- 
tighetsförening,

nr 570, av herr Jansson i Benestad 
m. fl., om införande av ett för hela lan
det enhetligt ortsavdrag vid såväl den 
statliga som den kommunala beskatt
ningen,

nr 571, av herr Hjalmarson m. fl., 
om rätt för enskilda rörelseidkare och 
jordbrukare att göra skattefria avsätt
ningar för egen pensionering,

nr 572, av herr Agerberg m. fl., om 
vidgad rätt till s. k. förvärvsavdrag för 
gift kvinna,

nr 573, av herr Cassel, om förhöjt 
ortsavdrag för skattskyldig, som försör
jer barn, för vilket barnbidrag utgår, 

nr 574, av herr Cassel och fröken 
Wetterström, om vidgad rätt att vid be
skattning åtnjuta avdrag för periodiskt 
understöd,

nr 575, av herr Hjalmarson m. fl., om 
sänkning av bolagsskatten samt avskaf
fande av investeringsavgiften och den 
särskilda investeringsavgiften för år 
1956,

nr 576, av herr Johansson i Torp, om 
utredning angående möjligheterna för 
yrkesfiskare att erlägga preliminär A- 
skatt,

nr 577, av fru Sandström och herr 
Nyberg, om sänkning av fordonsskatten 
för bussar och skatten å brännolja, 

nr 578, av herrar .4hman och Rim
merfors, om avskaffande eller nedsätt
ning av skatten på läskedrycker,

nr 579, av herr Ohlin m. fl., om ge
nomförande av en viss form av bostads- 
sparande,

nr 580, av herr Ohlin m. fl., angående 
vissa åtgärder för främjande av kapi
talbildningen i landet,

nr 581, av herrar Johansson i Stock
holm och Hagberg, om utredning an
gående erforderliga åtgärder för säk
rande av full sysselsättning i Skåne, 

nr 582, av herr Holmberg och fru 
Nilsson, om inrättande av en statlig bil
industri,

nr 583, av herr Hagberg in. fl., om



förstatligande av den privata rustnings
industrien,

nr 584, av herr Angur, om inrättan
de av ett statligt byggnadskreditivinsti- 
tut,

nr 585, av herr Svensson i Va m. fl., 
om åtgärder för främjande av bebyg
gelse och näringsliv på landsbygden, 

nr 586, av herr Jönsson i Rossbol 
in. fl., om skyldighet för riksbanken 
att i vissa fall utlämna lån med stats- 
garanti,

nr 587, av herr Cassel, om tillämp
ning av den s. k. upphandlingskungö- 
relsen å allmännyttiga bostadsföretag, 

nr 588, av fru Nilsson och herr Holm
berg, om startande av industriproduk
tion i Alby,

nr 589, av herr Svensson i Vä, om 
översyn av principerna för älgskade
fonder,

nr 590, av herr Håstad, om utred
ning för fastställande i vad mån svensk 
rätt strider mot de förpliktelser, som 
Sverige åtagit sig enligt Europarådets 
konvention angående skydd för de 
mänskliga rättigheterna och grundläg
gande friheterna, m. m., 

nr 591, av herr Andersson i Ronneby 
m. fl., om beredande av möjlighet för 
vissa slag av föreningar att registreras 
såsom ekonomiska föreningar,

nr 592, av herr Börjesson m. fl., om 
viss ändring av 14 § folkbokföringsför- 
ordningen,

nr 593, av herrar Hansson i Önnarp 
och Andersson i Rrämhult, om över
flyttning av frågor om indragning av 
körkort på grund av trafikförseelse 
från länsstyrelse till domstol,

nr 594, av herrar Ericsson i Näs och 
Hansson i önnarp, om underlättande av 
arrendatorers friköp av arrendegårdar 
under större gods in. m.,

nr 595, av herr Hjalmarson m. fl., om 
skapande av förutsättningar för lösan
de av svenska folkets pensionsfråga, 

nr 596, av herr Hjalmarson in. fl., om 
en successiv avveckling av hyresregle
ringen,

Torsdagen den 26

pensionsvillkor för personer, vilkas an
ställning hos arbetsgivaren upphört, 

nr 598, av herr Königson m. fl., i 
anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 22, med förslag till lag angående 
ändring i lagen den 3 januari 1947 (nr 
1) om allmän sjukförsäkring in. m., 

nr 599, av herrar Johansson i My
singe och Svensson i Stenkyrka, angå
ende placeringen av prästlönefondsme- 
del,

nr 600, av herr Nilsson i Lönsboda, 
om införande av kontroll å hörappa
rater,

nr 601, av herr von Friesen m.fl., om 
en plan för undersökning av orsakerna 
till den stigande ungdomsbrottsligheten, 

nr 602, av fru Holmqvist och fru Löf- 
qvist, om en generell uppräkning av 
underhållsbidrag, fastställda enligt äld
re avtal eller dom, m. m.,

nr 603, av herr Agerberg in. fl., om 
åtgärder för motverkande av skadegö
relse av älg å växande skog m. m., 

nr 604, av herrar Nilsson i Bästekille 
och Svensson i Krokstorp, om höjning 
av införselavgiften för torskfiléer, 

nr 605, av herr Onsjö, angående dels 
statlig kreditgaranti för lån till uppfö
rande av lagerhus in. m. för jordbruks- 
ändamål, dels statsbidrag till uppföran
de av frukt- och potatislagerhus,

nr 606, av herr Nilsson i Bästekille, 
om inrättande av vissa befattningar som 
specialkonsulenter inom trädgårdsod
lingen,

nr 607, av herr Nilsson i Bästekille, i 
anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till befrämjande av 
fiskefartygs förseende med radiotele
graf- eller radiotelefonstation,

nr 608, av herr Nilsson i Bästekille, 
om utredning av frågan angående be- 
vakningsfartyg för södra Östersjön, 

nr 609, av herr Svensson i Vä, i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Skogsvård m. in.: Statens 
skogsförbättringsanslag,

nr 610, av herr Nilsson i Lönsboda, 
om inrättande av eu befattning som spe- 
cialkonsulcnt för fruktodlingen,

nr 611, av herr Svensson i Ljungskile,

januari 1956 em. Nr 3 33

in- 597, av herr Gustafson i Göteborg 
in. fl., om förhandlingsrätt beträffande 
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om viss ersättning för lidna förluster 
till J. Rasmusson och hans maka, 

nr 612, av herr Svensson i Ljungskile, 
i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Bidrag till hushåll
ningssällskapen : Avlöningar,

nr 613, av herrar Johansson i Mvsinge 
och Börjesson, om utredning rörande 
forsknings-, konstruktions- och prov
ningsverksamhet på fiske-, håt- och 
fiskredskapsområdet,

nr 614, av herr Holmberg, om ökat 
anslag till befrämjandet av landsbyg
dens elektrifiering,

nr 615, av herr Holmberg, om ökat 
anslag till väg- och flottledsbyggnader 
i enskild ägo,

nr 616, av herr Holmberg, om nya be
stämmelser för producentbidrag, m. m., 

nr 617, av herr Persson i Norrby, om 
åtgärder för att stimulera samarbete 
mellan mindre skogsägare för gemen
samma skogliga åtgärder m. m.,

nr 618, av fru Andrén in. fl., om bi
drag till Jordbrukarungdomens förbund 
för vidgad klubbverksamhet bland 
kvinnlig ungdom,

nr 619, av herr Onsjö, i anledning av 
Kungl. Maj :ts framställning om bidrag 
till plantskolkontroll,

nr 620, av herr Svensson i Krokstorp 
in. fl., om ökade statsbidrag till Jord
brukarungdomens förbund samt till 
ungdomsverksamheten på skogsbrukets 
område m. in.,

nr 621, av herr Agerberg m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj :ts framställning 
om anslag till bidrag till hushållnings
sällskapens veterinäravdelningar,

nr 622, av herr Agerberg m. fl., an
gående en snabbare utbyggnad av skogs- 
bilvägarna,

nr 623, av herrar Nilsson i Göinge- 
gården och Agerberg, om utredning av 
frågan angående möjligheterna att bätt
re utnyttja lantmannaskolornas jord
bruk i undervisningshänseende,

nr 624, av fröken Wetterström m. fl., 
i anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning om anslag till Bidrag till hushåll
ningssällskapen: Avlöningar,

nr 625, av herr Hansson i önnarp, i 
anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Alnarps lantbruks-, 
mejeri- och trädgårdsinstitut: Träd-
gårdsekonomisk byrå,

nr 626, av herr Andersson i Dunker 
m. fl., om ökat anslag till bidrag till be
främjande av landsbygdens elektrifie
ring,

nr 627, av herr Hteggblom, om slut
förande av vissa försök, som gjorts för 
utrönande av kalkningens betydelse, 

nr 628, av herrar Svensson i Stenkyr
ka och Johansson i Mysinge, om utred
ning beträffande den pågående befolk
ningsomflyttningen från landsbygden 
till städerna m. m.,

nr 629, av herr Nilsson i Bästekille 
och fru Boman om åtgärder i syfte att 
giva den 6 juni ställning av svensk na
tionaldag med helgdags karaktär och 
kyrklig prägel,

nr 630, av herrar Hamrin och Rim- 
merfors, om utredning angående för
skolebarnens tillträde till biografloka
lerna,

nr 631, av herrar Jönsson i Rossbol 
och Agerberg, om vissa direktiv till 
1955 års norrländska vattenkraftutred
ning,

nr 632, av herr Johansson i Stock
holm, om viss inventering beträffande 
ofullständiga småbruk invid eller arren
degårdar under fideikommissen,

nr 633, av herr Rimmerfors in. fl., 
om utredning av vårdproblemen för 
dem, som insjuknat i multipelskleros, 

nr 634, av herr Helén, angående möj
ligheter för enskilda att köpa aktier i 
vissa av staten ägda företag,

nr 635, av herr Jansson i Benestad, 
om viss försöksverksamhet till förhind
rande eller begränsning av avflyttning
en från landsbygden,

nr 636, av herr Agerberg m. fl., om 
åtgärder för att stimulera rekryteringen 
av kvalificerad arbetskraft i de fyra 
nordligaste länen,

nr 637, av fru Nilsson, om uppflytt- 
ning av dyrortssystemets nuvarande läg
sta ortsgrupp,
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nr 638, av herr Andersson i Dunker 
m. fl., om anslag för beviljande av rän
tebärande lån till jordbrukare och 
andra småföretagare och

nr 639, av herr Sjölin m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj:ts framställning om

anslag till bidrag till jordbrukets ratio
nalisering.

Dessa motioner bordlädes.

Kammarens ledamöter åtskildes här
efter kl. 19.40.

In fidem 
Gunnar Britth


